
'Dive ji bo çareseriye bi Ocalan re r0n9n' 
Di pevajoya ku mudaxelekirina SOrT di rojeve de ye O li gel 

pessketinen muhtemel en li Kurdistan O Rojhilata Navin, 
pariementera BD Pe ya Amede Nursel Aydo gan ji rojnameya 
me re axivi. "Tekoşina 30 sali zedetire li Tırkiye te dayin, ji bo 
bidestxistina ve statuye derfeten gelek baş afirandiye. Lew
ma dive ev statu heta dawiya . i sal ango heta dawiya 2012an 
derbas bibe.Ango, di pevajoya dizayna Rojhilata Navin de, 
gele ku heri zede sOdwergirti ye. 

Aydogan destnişan kir ku daxwazen wan ji ber ku çavkaniya xwe ji Tn
san O gel digire, daxwazen maqOI in O ji bo li dora mase rOnen dive 

şert O mercen tenduristi O ewlekariya Ocalan were misogerkirin. 
Pariementera BDPe axaftina xwe wiha dewam kir: "Em dibejin 
edi pewisti bi ewqas berdeıT tineye, dive Tsal li dora mase li 
hev rOnen. Ji bo li hev rOnen jT dive şert O mercen tendu
risti O ewlekariya Birez Ocalan werin misogerkirin. isal 
dive ev yeka pek were." Rupel9 
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Kadının öykülerinde 
yılgınlık yok 
Utamara Kadın Merkezinin ilkini yaptı

ğı 'her kadının bir hikayesi var' öykü 
ve şiir etkinliğini 8 Mart itibarıyla sonuçlan
dırdı. Etkinliğin ulaştığı sonuçları ele alıp 

değerlendiren Utamara Kadın Merkezi, her 
yıl bu etkinliği sürdürme kararı aldı. 'Her 
kadının bir hikayesi var' öykü ve şiir yarış

masına ilişkin Kadın Merkezi gazetemize 
açıklamalarda bulundu. 7.sayfada 

Yaşantımızdaki 

kozmetik kirlilik 

Kozmetiğin tarihi insanlık tarihi kadar 
eskidir ve neredeyse yeryüzünde ki 

tüm toplumlarda kozmetik öteden beri kul
lanılagelmiştir. Kozmetik ürünlerinin kulla
nımıyla ilgili ilk arkeolajik veriler eski Mı
sır'da bulunmuştur ve M.Ö 4000 yıllarına 
aittir. Eski Yunan·ve Roma döneminde de 
kozmetik kullanımı oldukça yaygındır. Ro
malılarda ve eski Mısır'da... 6.sayfada 

Kadın bedenine 
sektörel yaklaşım 

Toplumun bir yandan ekonomik sı

kıntılara sürüklenmesi, bir yandan 
erkekliğin kışkırtılarak eğitim, gibi bunu bir 
sektör haline getirmiştir. Kadın bedeninin 
satıldığı bu tür ilişkilerde nesne sayılan ka
dın kadar özne sayılan ... " 15.sayfada 
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Siyasette öncülük 
Kürt kad1nlar1n1n 

Karakoçan; egemenlikli sistemin kadınlara ve halkiara yaşam hakkı 
vermemesinin sonucu isyan ve serhildanın geliştiğini ifade etti. 
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Kürt kadın siyasetçi Sakine Karakoçan, gündemdeki siya
sal gelişmeleri gazetemize değerlendirdi. Kürdistan'nın 

dört parçasında Kürt kadınlarının örgütlü orduklarını söyleyen 
Karakoçan, "Güney Batı Kürdistan'da kadınlar Demokratik Ö
zerklik temelinde örgütleniyorlar. Ne istediklerini ve ne yaptık
larını iyi bilmektedirler. Kuzey Kürdistan yıllardır en barışçıl ve 
demokratik istemleriyle tam bir serhildanı yaşıyor. Bu isyana 
dönüşebilir ve dönüşmüştür de. Kürt kadınları bu irade ve 
örgütlülüğe sahiptir. " ifadelerine yer verdi. Kadın öncülüğünde 
onlarca kez Tahrir meydanını aşan milyonların AKP hükümeti
ne dur diyecek güçte olduğunu da sözlerine ekledi. 

Avrupa'da yaşayan Kürt kadınlarının eylemselliklerini 
. değerlendiren Karakoçan şunları söyledi: "Kürt halkının 

statüsünü belirleme aşamasında, Kürt iradesine saldırının 

nedenlerini iyi bilerek, uzakta vatansız yaşamanın acılarını 

kadınlar derinden hissetmektedirler. Ancak, ülkesinde savaşan 
ve örgütlenen kadınla dayanışma içinde olması tek başına yet
miyor. Sistemi sistem içinden sadece uyarma değil, varlık gös
tererek örğütlülüğünü yaratmalıdır. Dil ve kültürüne dönük 
ideolojik saldırılara karşı çocuğuna dili olan Kürtçe'yi okutma
konuşmadan tutalım, derneklerine renk katan konumda olma, 
meclislerde yer alma bilincini taşımaya kadar ... " 3.sayfada 
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Kürt kad1nlan 
ulusal konferansta 
buluşuyor 

K
ürt kadınları Mayıs ayı sonunda 'Ulusal 
Kürt Kadın Konferansı'nı yapacak. Daha 
önce ulusal konferansı n ilki Amed'te yap-

mıştı. ikinci konferansın hazırlıkları ise Hewler'de 
yapılıyor. Mayıs ayının sonunda yapılacak olan 
konferans hazırlıkları bitmiş durumda. 

Ulusal Kürt Kadın Konferansına Kürdistan'ın 
dört parçasından ve Avrupa'da yaşayan Kürt 
kadınları katılım sağlayacak. Konferansa feminist 
çevrelerle birlikte kadın örgütleri, şahsiyetler ve 
farklı halklardaki kadınların da katılım sağlanması 
bekleniyor. 

Ulusal Kürt Kadın Konferansı. Kürdistan'ın dört 
parçasında yaşayan kadınların durumunu ele ala
rak değerlendirecek. Kürt kadınlarının sosyal, e
konomik, kültürel, eğitim alanlarında yaşadıkları 
zorlanmalarını ele alarak bunlara dönük çözüm ö
nerileri geliştirmesi bekleniliyor. 

Konferans Ortadoğu'nun içinde bulduğu duru
mu, Ortadoğu'da ki olası gelişmeleri ve kadınların 
bu gelişmeler içerisinde nasıl yer alacaklarını 
değerlendi recek. 

Ortadoğu'da ki gelişmeler içerisinde Kürt hal
kının ulusal birliğini geliştirmesin yönünde tartış
maların olması da bekleniliyor. 

Çalışmalanmız ulusal birliği geliştirmeye yönelik 

Konferans hakkında ANF'ye demeç veren KJB 
Koordinasyon üyesi Ronahi Serhat; "Milliyetçiliği , 
tek ulusun egemenliğini, eşitsizliğini barındıran 
ulus devlet modelini eleştiren bir hareket olarak 
demokratik ulus inşasını ve bu temelde demokra
tik ulusal birliği güçlendirmek için tüm çalışmaları
mızı . mücadelemizi bu eksende veriyoruz. Halk
ların , kültürlerin hertürlü milliyetçi boğazlaşmalar
dan kurtulması, kültürel-tarihsel-toplumsal zen
ginlik temelinde bir arada yaşabilmesi için yeni bir 
zihniyet gereklidir'' dedi. 

Kürt halkının yeniden uluslararası ve bölgesel 
çıkariara kurban edilmek istendiğine dikkat çeken 
Serhat Kürt kadınlarınının gelişmelerin yönünü 
belirleyen bir güç olduğunu belirtti. 

KJB Koordinasyonu devamla; "Bu gücünü en 
etkili bir biçimde kadınların ve halkların özgürlüğü 
temelinde hayata geçirmenin rolünü üstlenmiştir. 
Bunun gereklerini yerine getirmenin tartışmalarını 
Hewler konferansında yapacak, çözüm stratejileri
ni ortaya koyup politikalarını belirleyecektir. Ulu
sumuzun, toplumumuzun, yaşamımızın, kaderimi
zin ve Ortadoğu'nun geleceğini erkeğin insafına, 
egemen siyasete, egemen erkek kültürünün karar
larına bırakamayız, seyirci kalamayız, talep eden, 
temenni eden durumda olamayız. Karar verecek, 
aldığımız kararları hayata geçirebilecek, yanlışa 
dur diyebilecek, doğruyu savunacak, yeniyi yara
tacak kadar Kürt kadınları güçlüdür, örgütlüdür, 
mücadelecidir, bilinçlidir'' ifadelerini kullandı. 

Serhat Hewler konferansının Amed buluşma
sında açığa çıkan sonuçları köklü, kalıcı hale geti
receğini kaydetti. Ortadoğu'da yaşanacak kadın 
devriminin demokratik, toplumsal bir devrime 
yol açacağı tespitinde bulundu. Robahi Serhat: 
"Hewler'de ki Konferans Kürdistan kadınlarının 
durumunu değerlendirerek sosyal, kültürel, eko
nomik ve eğitim alanında çözüm politikaları oluş
turmak zorundadır. Hem geleneksel kültürden, 
gericilikten kaynaklı hem bizzat egemen sistem 
politikalarından , ayırırncı yasalarından kaynaklı 
sorunları tartışacaktır" dedi. · 

• Haber Merkezi 

gündem Newaya Jin m 

Yaşam hakki yoksa serh1ldan var 
Karakoçan; "Avrupa' da ki 
Kürt kadınları ana toprak
larda kadın öncülüğünde 
yükseltilen serhildan ru
hunu yaşamın her boyutu
na yansıtmalıdır. 

e Haber MERKEZI -------

K
ürt kadınları yaşamın bir çok alanında geliş
tirdiği örgütlülük, eylem ve etkinliklerle dik
katleri çekmektedir. 2011 yılının Aralık a-

yında başlattıkları 'Ulusal Direniş Hamlesi' ile çalış
malarına yeni bir boyut kazandırdılar. Siyasal sürece 
aktif katılma kararlılığını her fırsatta eylem ve etkin
liklerle gösteren Kürt kadınlarının Ortadoğu ve 
Kürdistan'da yaşanan gelişmeler içerisinde nasıl bir 
rol üstlendiklerini Kürt kadın siyasetçi Sakine Ka
rakoçan gazetemize değerlendirdi. 

Zulmün adı: Yeşil faşizm 

Kürt siyasatçi Karakoçan, Ortadoğu'da kapitalist 
modernite güçleri tarafından oluşturulan ulus-dev
let sisteminin, halkların vermiş olduğu mücadele 
sonucu bir çöküşü yaşadığını belirtti. Halkların 
vermiş olduğu mücadele içerisinde Kürt 
kadınlarının başlattığı 'Ulusal Direniş Ham -
lesi'ne değinerek şunları söyledi: "Kadın öncü
lüğünde serhildan ruhuyla başlatılan 'Ulusal 
Direniş Hamlesi' yeni gelişmeleri bağrında taşı
maktadır. Özellikle Kürdistan coğrafyasında 
yaşanan gelişmelere bakılınca zulmün ve 
hukuksuzluğun adı: Yeşil faşizm olarak kendini 
tüm çıplaklığıyla göstermektedir. Yeşil faşizmin 
siyasi ve askeri soykırımla başlattığı imha süreci, 
başta kadın olmak üzere direnen tüm kesimlere 
karşı iradenin kırılma savaşı olarak sürdürülmek
tedir" dedi. 

Yeşil faşizmin AKP öncülüğünde yapıldığına dik
kat çeken Karakoçan, Kürt halkının örgütlü gücü kar
şısında bir sıkışmayı yaşadığını söyledi. Kürt halkının 
kadın öncülüğünde yeşil faşizme 8 Mart ve New
roz'da cevap verdiğini, ancak AKP'nin halka saldırıla
rında ısrar ettiğini belirtti. 

Sakine Karakoçan şöyle devam etti: "AKP'nin 
yeni Osmanlı rüyasından vazgeçmemesini anla
mak zor değil. Kimyasaldan tutalım her türlü in
sanlık dışı uygulamaları çözümsüzlüğünün yansı
masıdır" diye kaydetti. 

imralı sistemini aşmanın anahtarı kadının elinde 

Kürt halk önderi Öcalan' nın rolüne de dikkat çeki-

E
mek; insan yaşamının sürdürülmesi için 
harcanan enerji. Emek bir işin yapılması 
için kullanılan beden ve beyin gücü. Ya da 

insanın bilinçli olarak belli bir amaca ulaşmak için 
giriştiği hem doğal ve toplumsal çerçevesini hem de 
kendisini değiştiren çalışma süreci vb. Çok tanımı 
yapılmış 'emek' olgusunun. Her kesim bakış açısına 
göre tanımlamış. Kimileri hayatın ayrılmazı olarak 
her koşulda emek verilmesini normal görmüş; kimi
si biliniçli bir edi m olması gerektiğine karar vermiş; 
kimisi bu enerjinin rantı peşinde koşmuş; kimisi ise 
ideolojik bir argüman olarak sistemleşmesi gerekti
ğini savunmuş. Yani emek deyip geçmemek gereki
yor. Neden emek olgusunu işiediğimizi düşünebilir
siniz. Malum Mayıs ayındayız. Emekçilerin ayı yani. 

Tarihe destanlar yazdırmış bir ay. insanlığın 
gelmiş geçmiş en büyük savaşiarına sebep olmuş, 
dünya siyasetini ikiye bölmüş bir düşünce. Emek 
sahipleri ; işçiler, halklar, kadınlar gibi bir çok ke
sim bu savaşta taraf olmuş. Milyonlarca insan 
beden-beyin gücünü katmış. Ve büyük zaferler ka
zanılmış. Kısacası büyük bedeller. büyük sonuçla
rı yaratmış . Çok uzun bir geçmiş değil. Daha yüz
yılın başında yaşanan olaylardır. Yeni bir yüzyıla 
girdik. Ancak halen emek özürleşmemiş. Halen iş-

len değerlendirmede Karakoçan devamla; "Kürt halk 
önderi Öcalan'nın Demokratik Toplum Manifestosu, 
yanlız Kürtler için değil, bölge halkları için alternetif 
demokratik bir sistemi öngörüyor. Sistem bu anlam
da, halklararası dayanışma, bir arada yaşama felse
fesiyle ne istediğini bilen ve uygulama gücü olan bir 
gerçekliğe saldırmaktadır. Saldırıların uluslararası 

olması bu kadar acımasız oluşu bu nedenledir'' dedi. 
imralı tecrit ve işkence politikalarının derin ne- . 

denleri olduğuna dikkat çeken Karakoçan, imralı sis
temini aşmanın anahtarının kadının elinde olduğunu 
kaydetti. Sakine Karakoçan devamla; "çünkü çıkarsız 
ve egemen sistemin aleti olmadan bütün bunları bi
lince çıkartan kadınlar, erkek egemenlikli sistemin 
çarklarını kırma gücü ve örgütlülüğü içindedir. Kürt 
kadınları bu irade ve örgütlülüğe sahiptir. Gelinen 
aşamada çok da belirleyici rolleri var" diye belirtti. 

Kürdistan'nın dört parçasında Kürt kadınlarının 
örgütlü olduklarını ve ne istediklerini bildiklerini 
söyleyen Kürt siyasetçi Karakoçan. "Güney Batı 
Kürdistan'da kadınlar Demokratik Özerklik teme
linde örgütleniyorlar. Ne istediklerini ve ne yaptık
larını iyi bilmektedirler. Kuzey Kürdistan yıllardır en 
barışçıl ve demokratik istemleriyle tam bir serhil
danı yaşıyor. Bu isyana dönüşebilir ve dönüşmüş
tür de" ifadelerine yer verdi. 

Karakoçan, egemenlikli sistemin kadınlara ve 
halkiara yaşam hakkı vermemesinin sonucu isyan 
ve serhildanın geliştiğini kaydetti. Kadın öncülü
ğünde onlarca kez Tahrir meydanını aşan milyonla
rın AKP hükümetine dur diyecek güçte olduğunu da 
sözlerine ekledi. 

Sadece dayanışma içerisinde olmak yetmez 

Avrupa'da yaşayan Kürt kadınlarının ey
lemsellikleri ele alıp değerlendiren Kara
koçan şunları söyledi: "Avrupa'da bulunan 
Kürt kadınlarının eylemselliklere, etkinlik
lere katılımı küçümsenemez. Ülkesinde 
yaşanan acımasız savaşın sonuçlarını 
derinden hissederek hareket etmekte
dirler. Kürt halkının statüsünü belirle
me aşamasında , Kürt iradesine saldı

rının nedenlerini iyi bilerek, uzakta 
vatansız yaşamanın 

acılarını derin-

Emek 
çiler, köylüler. kadınlar, halklar özgürleşmemiş. 
Halen eşit işe, eşit ücret sorunu var. Halen halkla
rın kendi kaderini tayin hakkı sorunu var. Halen 
emek sömürülüyor. 

Tek tek nedenlerini sıralamayacağız. Ama en ö
nemli nedenine değinmeden geçmek kendimize 
haksızlık olur. Tabii ki kadın emeği. 

Emeğin özgürleşmesi için düşüncenin özgürleş
mesi, bunun yaşama geçirilmesi çok önemlidir. 
Emekçilerin onlarca yıllık mücadelesinde kadınlar 
hep saf tutmuştu. Özgürlük, eşitlik, kardeşlik olgu
larından nasiplerin alacaklarını sanarak. Kadın mü
cadelelerinin en büyük ürünleri de sosyalist müca
deler dönemlerinde açığa çıktı. Ancak taşlar yerli 
yerine oturunca kadınlara mutfak yolu gözü km üştü. 
Sovyetler Birliğin'in 1917 de yasalaştırdıkları bir 
çok hak, 1934'te kadınların elinden alınmıştı. Ekim 
Devrimi'yle birlikte kadınlara hukuk, siyaset ve eği
tim alanında eşitlik sağlanmış, fabrikalarda eşit hak
larla çalışmaya başladıkları gibi, çalışmayı olanaklı 
kılacak ortak mutfaklar, kreş ve çocuk bakımevleri
nin kuruluşuna geçilmişti. Böylece ev işi toplumsal-

den hissetmektedir. Ancak, ülkesinde savaşan ve 
örgütlenen kadınla dayanışma içinde olması tek 
başına yetmiyor. Sistemi sistem içinden sadece 
uyarma değil, varlık göstererek örğütlülüğünü ya
ratmalıdır. Ana topraklarda kadın öncülüğünde 
yükseltilen serhildan ruhu yaşamın her boyutuna 
yansıtılmalıdır. Dil ve kültürüne dönük ideolojik 
saldırılara karşı çocuğuna dili olan Kürtçe'yi okut
ma-konuşmadan tutalım, derneklerine renk katan 
konumda olma, meclislerde yer alma bilincini taşı 
maya kadar ... " 

Avrupa'da Kürt kurumlarının kriminalize etme 
politikalarına karşı herkesi duyarlı olmaya çağıran 
Karakoçan devamla; "Örgütlü Kürt kadını çok bo
yutlu mücadele içerisine girerek ülkesinde yaşa
nan zulme 'dur!' diyebilir. Sistemin boşluklarını ve 
kendine göre demokratik, yasal olanı, Kürde karşı 
kullandığı yöntemleri görerek demokratik ve yasal 
çerçevede haklarını korumalıdır. Ancak o zaman 
i mralı tecritini kırmada kendisine düşeni yerine 
getirebilir" dedi. 

Statü için daha fazla çaba gerekli 

Bitliste yaşanan çatışmada yaşamını yitiren 15 
kadın gerillanın direnişini değerlendiren Kürt siya
setçi Sakine Karakoçan; "dün sizinle olan Arjin yol
daşın ve 15 kadın yoldaşın Garzan'ın çetin kışında 
yüreklerinin Kürt kadınları için sıcak kaldığı-attığı 
anlaşılmalıdır. işte bu noktada Güney Batı 'da de
mokratik özerklik pespektifiyle örgütlenen kadının 
gücü görülebilir. Kuzey ve Doğu Kürdistan'da da 
zindanlarda olan kadının. Kürt kadınını temsil a
macıyla yaşadığı bilinmelidir. Tecrit ve imha politi
kası karşısında dönüşümsüz ve süresiz açlık grev
leriyle bedenlerini ortaya koyan kadın 
arkadaşların kararlılık ve iradı duruş-
ları hissedilmelidir" diye belirtti. 

Ortadoğu'yu dizayn sürecinde 
Kürtleri statüsüz bırakma politikaları
nın devrede olduğunu, demokratik 
toplum gerçeğine inanmanın geleceği 
belirleyeceğini söyleyen Karakoçan; 
Kürt halkının statüsünü belirlemek 
için dört parçada yaşayan Kürtlere 
ve demokratik tüm kesimlere 

çalışmalarını yoğunlaştırma 
çağrıs ı yaptı . 

laşacak, ailenin dar duvarları yıkılacaktı . Ancak 
yasalar yürülükten kaldırıldı . 

Kadın haklarının olmadığı bir sistemin sosyalist. 
demokratik ve özgürlükçü olmayacağını en iyi sos
yalistler bilmeliydi oysa. Böyle olmadı tabii. Kadın
lar bir kez daha geleneksel toplumun çarkları arası
na atıldı. Çünkü düşüncenin erilliği değişmemişti. 
Kadın halen eksik etekti. Emeğinin karşılığı olma
yandı. Ev içi emeği dışında çocuk doğurmanın, bak
manın karşılığı da yoktu ve halen de yok. 

Nitekim eril düşüncenin varlığını sürdürmesi 
yaşamın farklı alanlarına da yansıdı . Sonuç biliniyor. 
Bir yandan iç sorunlar diğer yandan kapitalizmin 
kuşatması sonucu sosyalist sistem yıkıldı. 

Ama insanlık umudunu kaybetmedi. Emekleri
nin özgürleşmesini için milyonlar halen mücadele 
ediyor. Kadınlar yaşadıkları deneyimleri kendileri
ne rehber ederek adım atıyorlar. Eski işçiler patron 
olsa da yeni işçiler mücadelerini sürdürüyor. Ve bir 
Mayıs ayında daha insanlar umutlarını tazelemiş 
olarak, geçmişte destan yaratanların emeği ne saygı 
gereği ve yaşamlarını özgürleştirmek için emek 
veriyorlar. 

newaya1 ;n 
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Kad1nlar 'Ciare Yasas1' ile korunacak kuşkular olduğunu, ayrıca kanıtlanmamış 
iddiaların masum bireylerin fişlenmesine 
neden olabileceğini ifade ederken, 12 aylık 
pilot uygulama sırasında bu riskierin test 
edileceğini açıkladı. K

adınların, polisten sevgililerinin şid
det ve cinsel suçlarla ilgili sabıkala
rını istemesinin önünü açan 'Ciare 

Yasası', bu yaz ingiltere'de dört pilot bölge
de uygulanmaya başlayacak 

"Ciare Yasası"nı, eski sevgilisi tarafından 
öldürülen Clare Wood'un babası Michael 
Brown'un başlattığı imza kampanyası sonu
cunda kabul edildi. 

Yasayla polis, partnerlerinin şiddet ve 
cinsel suçlara dair eski sabıkalarını soran 
kadınlara bilgi vermekle yükümlü hale 
geliyor. 

içişleri Bakanı Theresa May, haftada iki 
kadının eski ya da mevcut partneri tarafın
dan öldürüldüğü ingiltere'de böyle bir yasa
nın bir gereklilik olduğunu söyledi. 

May, yasanın fişierne veya casusluk gibi 
amaçlarla kötüye kullanılabileceğine dair 

Yasa Manchester, Gwent, Nottingham
shire ve Wiltshire bölgelerinde uygulana
cak. ingiltere'de 2010'da 94 kadın erkek
ler, 21 kadın ise sevgilileri tarafından 
öldürüldü. 

Clare Wood (36), Şubat 2009'da inter
nette tanıştığı eski sevgilisi George App
leton tarafından yakılarak öldürüldü. Wood, 
sevgilisinin kendisini ölümle tehdit ettiğini 
ve cinsel şiddet uyguladığın ı söyleyerek bir
çok kez polise şikayet etmiş, korunma tale
binde bulunmuştu. 

Daha önce kadınlara yönelik saldırılar
dan dolayı birçok sabıkası bulunan George 
Appleton, bir kere tutuklansa da kefaletini 
ödeyip serbest bırakıldı. 

e Haber Merkezi 

Değişen yasalar ve değişmeyen kodlamalar 
Hindistan'da kadın mücadelesi kastlar ve gelenekler karşı yürütülüyor. Hindistan'da kastlar ve 
gelenekler kadına yönelik şiddetin korkunç düzeyde yaşanmasına neden olmaktadır. 

e Gule CAN 

H
indistan, kadın sorunları ve bu sorunlarla 
mücadele konusunda önemli tartışmala
ra konu olan ülkelerin başında gelmekte-

dir. Evlilik dışı beraberlikler, çok eşlilik, ayak bağla
ma, sati -kocası ölen kadının kendini yakmasına 
dayanan Hint geleneği- gizli kölelik, kız çocukları
nın öldürülmesi gibi uygulamalar kadın hareketinin 
çıkış noktasını oluşturuyor. Diğer taraftan ise Ana 
tanrıçanın ana vatanlarından biri olması, çok kül
türlülüğü nedeniyle de tecrübe edilmesi zor gele
neklerin anavatanıdır. 

Tüm dünyada olduğu gibi Hindistan'da da femi
nizm, ulusal hareketlerle birlikte gelişti, büyüdü. 
Bu mücadele ile paralel, kademeli olarak birçok 
hakkı elde eden Hint kadını, 1953 yılında 
Birleşmiş Milletler Genel Kurulu başkanlığına 
Vijaya Lakshmi Pandit'i göndermeyi başarmış, 
ardından da ilk kadın başbakan indira Gandhi 
seçilmiştir. 19.yy başlarında hareketin önündeki 
isim Raja Ramuhan Roy ise kadın hakları için ilk 
kampanyalar başlatan isi md ir. 

Hindistan'da kadın mücadelesi sosyo-ekono
mik ve siyasal dokuyu oluşturan kast sistemine, 
din ve kültürel farklılıklara karşı tüm Hindistan ve 
herkese kolektif hak, iddiasıyla hareket ederek 
kadın hareketleri açısından önemli kazanımlar 
elde eder. 

Hindistan'da kadınların yaşadığı cinsiyet ayrım
cılığı birçok kadın hareketinin oluşmasına neden 
olmuştur. Bunlardan AIDWA- Tüm Hindistan 
Birliği, SEWA-Serbest Çalışan Kadınlar Örgütü, 
Hindistan Devrimci Kadınlar Örgütü- lndia 
Revolutionary Women Organization - (AIRWO). 
Kadına karşı şiddet, tecavüz ve namus cinayetle
riyle mücadele için Pembe Örgüt-Gulabi Gang gibi 
önemli kadın örgütleri bulunmaktadır. 

AJDWA-Tüm Hindistan Demokratik 
Kadınlar Birliği 

AIDWA-Tüm Hindistan Demokratik Kadınlar 
Birliği : Hindistan Marksist Komünist Partisi'nin 
yan örgütüdür. 1981 yılında kurulan örgüt Hin
distan'da kastlar, kadın hakları, eğitim , istihdam 
ve statü, cemaatçilik, çocuk hakları, afet, yok
sulluk vb. çalışmalarıyla, 2007 yılı itibariyle 23 
eyalete yayılmış ve 10 milyondan fazla üyesi 
bulunmaktadır. 

Örgüt ilk ulusal konferansını üyelerinin tama
mını temsil eden 590.000 delege ile 1981'de 
Chennai'de gerçekleştirdi. Anti-emperyalist ve 
proleter ilkelerle hareket eden örgüt bu anlamda 
Hindistan Özgürlük Mücadelesi'nde de etkili, 
iradi güç olmuştur. 

AIDWA, Hindistan kadınının özgürlüğünün sis
temik bir değişimle mümkün olabileceğini, bu 
anlamda geleneksel yapının kırılarak, kadınları 
aşağı gören kültürel algının değişmesi gerektiğini 
savunuyor. Kapitalist sistemin dayattığı modern 
tüketim kültürü ve hala önemli bir yere sahip olan 
patriarkal değerlerin yarattığı çelişkilerden yola 
çıkan AIDWA; kadına yönelik şiddet, konfederal 
sistem, ekonomi-politika, hukuk, siyaset, medya, 
azınlık hakları vb. konuları programına almış, bu 
konuda önemli çalışmalar yürütmektedir. 

Yargı yoksul kadınlara karşı önyargılı 

Anayasal değişimle kimi yasalar eşitliği garanti
lemesine rağmen doğrudan kadın hakları ile bağ
lantılı olan konularda mahkemeler genellikle tutu
cudur. Yargı özelde yoksul kadınlara karşı önyargılı
dır. Çalışan kadınlara ya da sivil kadiara-topiumca 
belirlenen roller-karşı yanlı olunmakta, soruna pat
riarkal zihniyetle yaklaşılmaktadır. Kız çocuklarının 
evliliği ve satilik yasak olarak kabul edilse bile yargı
tay ve mahkemeler bu zihniyetten kopmamışlardır. 

Hareket bu konuda yasal reformların yanı sıra 
adalet kürsülerinde oturanların zihniyetinin 
değişmesi gerektiğini ve buna karşı mücadele 
ediyor. Mahkemelerin ancak bu şekilde kadınlar 
için erişilebilir bir çözüm zemini olabileceğine 
kanat getiriyorlar. 

Kadına yönelik taraflı bütçe: AIDWA, artan yok
sulluk ve istikrarsızlığın en çok kadınları etkilediği 
tespitinden hareketle ekonomi-politikasını oluştur
muş durumda. Bu anlamda; yaygın ekonomik eşit
sizliğe dayalı şiddeti görünür kılmak için kadın 
örgütleri ile ortak çalışmalar yürüterek, zamlara 
karşı kampanya, mikro fınans üzerine ulusal kon
gre, yıllık ekonomi politikalarında merkezi yönetim
le görüşmeler-ortaklaşmalar, kadına yönelik taraflı 
bir bütçenin oluşturulması, yoksullara dönük kal
kınma programları vb. çalışmaları yürütmektedir. 

Çatışmalar içinde yok sayılan kadın: Toplumsal 
yapılar içinde güvenliği tehdit eden şiddetli kutup
laşmalar, farklı görüş ve sesleri her zaman göz ardı 
edilmesi; azınlıkların din veya devlet adına yaptığı 
bölücülük ve yol açtığı çatışmalar içinde kadın yok 
sayılıyor. Örgüt bu sömürü gerçekliğinden hare
ketle mücadele ediyor. 

Buna karşı kadın birlikleri örgütlemesine gide
rek, dinsel ve kültürel farklılıklar içinde kadının 
karşı karşıya kaldığı sorunlara dönük bir yaklaşım 
gel iştirmektedir. 

Bu anlamda farklılıkları ortak programlarla bir 

araya getirerek özgünlükleri dışlamadan şiddet, 
gelenekler, yoksulluk vb. konularda kampanyalar 
geliştirmiş; her kesimden oluşan kadın birlikleri 
oluşturmuştur. 

Şiddet her yerde 

Hindistan'da kastlar ve gelenekler kadına yöne
lik şiddetin korkunç düzeyde yaşanmasına neden 
olmaktadır. AIDWA, artan şiddetin ortadan kaldı
rılması için çeşitli eylemsellikler geliştirmektedir. 

Yine gelişen küresel medya kadın bedenini 
metalaştırarak şiddete teşviki arttırmaktadır. Bir 
yandan geleneklerle kapatılarak, baskı altında 
tutuluyor iken, diğer taraftan medyada pornogra
fik veya geleneksel model görüntüler yaygınca kul
lanılmaktadır. Seks ve şiddet içeren kadın sunum
larıyla Hint kadını nesnelleştirilmektedir. 

AIDWA, kadın vücudunun sömürülmesini eleş
tirerek, 'medya kontrol' vb. çalışmaları yürütüyor. 
Bu tür etkinliklerle medya politikalarını teşhir edip 
değiştirmeyi amaçlıyor. 

Ekoloji politikalarının yerli kabileler üzerindeki 
etkisine dikkat çeken örgüt, büyük ticari çıkarlar 
uğruna doğal kaynakların istismarına dönük çalış
malar yürütüyor. Madencilik, su ve doğal kaynakla
rın özelleştirilmesine karşı da politikalar geliştiriyor. 

Yüzyıllardır büyük siyasi hareketler ve toplum
sal değişirnde Hintli kadınlar önemli roller oyna
mıştır. Buna karşın seçilmiş organlar içinde temsi
liyeti azdır. Yarattığı değişim ile orantılı bir temsil 
yakalayamamıştır. Toplumsal cinsiyet ayrımcılığı 
nedeniyle karar verme organlarında da kadının 
konumu dengesizdir. 

AIDWA kadınların siyasete aktif katılımı konu
sunda toplumun tüm kesimlerini kapsayan eylem 
ve etkinlikler de yapmaktadır. Hukuki, siyasal, sos
yal, her alanda topluluklar ve kadınlar için eşit hak
lar konusunda kararlı olan AIDWA, çalışmalarını 
aralıksız sürdürüyor. 

Newaya Jin m 

xece12@yahoo. fr 

Ayr1 parçalar 
ortak sorunlar 

ürt kadınları Güney Kürdistan'nın Hewler kentinde 
mayıs ayı sonunda yapılacak Ulusal Kadın Konferan-
ı'na hazırlanıyorlar. Bu konferans daha önce Avrupa 

ve Amed'de yapılan konferansların üçüncüsü olacak. Avrupa 
ve Amed'de yapılan konferansların sonuçları basına çok olum
lu yansımıştı. Özellikle Kürtlerin ulusal birliği sağlamasında 
kadınların rollerini oynamaları ve Kürdistan'da kadın hakları 
mücadelesinin ortaklaştırılması açısından önemli kararlar alın
mıştı. Hewler'de yapılacak olan Ulusal Kürt Kadın Konfe
rans'nın özelde bu yıl yapılması konferansa daha büyük so
rumluluklar yüklemektedir. Neden mi? 

1-Kürt kadınları bir asırdır parçalanmış ülkelerinde farklı 
rejimierin denetiminde yaşamaktalar. Ancak sömürgesinde 
olduğu ülkelerin tümünün Kürtlere yaklaşımı aynıdır. Her dört 
parçada da Kürtlere özel politikalar uygulanmıştır. Kürt toplu
munun geleneksel toplum yapısı altında ezilen Kürt kadınları; 
sömürüsü altından bulundukları rejimierin cinsiyetçi politika
ları da eklenince, iki kat daha fazla ezilmişlerdir. Mesela recm, 
sünnet, berdel, başlık parası vb uygulamaların sürmesinde bu 
bölünmüşlüğün önemli bir payı vardır. Kürt kadınları her dört 
parçada da benzer sorunlar yaşamaktadır. Ortak olan sorunla
rın başında cinsiyetçi yaklaşımlar gelmektedir. Ancak bu hem 
erkek egemen toplumsal yapı eliyle, hem de devlet eliyle yürü
tülmektedir. Eğitim sorunu uzun yıllar sömürgeci ülkelerin 
politikası olarak dayatıldı. Kürdistan'da ekonomik alt yapının 
geliştirilmemesi kadınlara birebir yansıdı. Yine aidiyat duygu
sundan mahrum olan Kürt erkekleri ailelerini ülkeleri gibi gör
düklerinden bütün yasalarını kadınlar üzerinde uyguladılar. 

Kısacası Kürt kadınları ortak mücadele zeminleri oluşturmala
rı için konferans önemli bir işlev görecektir. Daha önce yapılan 
konferanslar da açığa çıkan buluşma paydaları artacaktır. 

2- Ortadoğu ve Kürdistan'da yaşanan gelişmeler Kürt 
kadınlarını birebir ilgilendi riyor. Ortadoğu'nun dört devletiyle 
muhattap olan Kürtlerin her dört parçada demokratik toplumu 
inşa etmeleri Ortadoğu halkları açısından da büyük öneme 
sahip. Geçen yıi'Arap Baharı' olarak adlandırılan ayaklanmalar 
sonrasında kadınların yeni gelen hükümetlerce zaten çok 
sınırlı olan hakları daha da sınıriandınimaya başlandı. Ayak
lanmalarda halkların demokratik talepleri olmasına, kadınlar 
da bu ayaklanmalarda yer almasına rağmen el değiştiren yöne
timler kadınları dıştaladı. Kürt kadınları bu gelişmeleri yakın
dan izliyorlar. Dolayısıyla demokratik toplumun inşası hem 
Kürtler açısından, hem de Kürdistan'da yaşayan halklar açısın
dan önem taşımaktadır. Demokratik toplumunun gelişimi için 
kadınların yaşamın her alanında aktif olması gereklidir. Kürt 
kadınları bu bilinçle büyük bedeller ödeyerek mücadelelerini 
sürdürmektedirler.Yani demokratik ulus inşasında kadınların 
rolü tartışmasızdır. 

3- Kürt halkı belki de uzun yıllardan sonra ilk kez her dört 
parçada demokratik haklarına bu denli yaklaşmış durumda. 
Ortadoğu'da yaşanan gelişmeler Suriye, i ran, Irak ve Türkiye'yi 
birebir etkilemektedir. Her ne kadar Türkiye bu gelişmelere 
öncülük etmek istese de anlaşılan evde ki hesap çarşıya uymu
yor. Dolayısıyla Anti-Kürt ittifakı can çekişir durumda ve uzat
maları oynamaktadır. Kürt halkı açısından ise büyük tehlikeler 
kadar, büyük fırsatlarda açığa çıkmıştır. Ancak bu gelişmeler
den Kürtlerin sonuç alması ulusal birliğin sağlanmasıyla bire
bir bağlantılılıdır.Kürt kadınlarının ulusal birliğin sağlanmasın
da ki rolü her zamankinden daha fazla önem kazanmıştır. 

Bilindiği gibi 20.yüzyılın başında Ortadoğu dizayn edilir
ken Kürt halkı daha parçalı bir pozisyondaydı. Bu parçalılı
ğın bir boyutu ulusal bilincin gelişmemesi iken diğer yanı da 
küçük kazanımlara göz dikilmesiydi. Kürt halkının yaşadığı 
deneyimler 21.yüzyılın başında buna izin veremeyecek 
denli acılarla oluşmuştur. 

Tüm bunlar dikkate alındığında Ulusal Kürt Kadın 
Konferansı'ndan Kürt kadınlarının büyük beklentileri olduğu 
açık. Kürt kadınları her parçada yürüttükleri mücadele ile güç
lerini ortaya koymuşlardır. Erkeğin ve devletin cenderesinde 
kalmış olan Kürt kadınları özgürlüğün anlamını ve kıymetini 
çok iyi bilmekteler. Kadın bilinçlenip örgütlenmedikçe erkeğin 
değişmeyeceğini dolayısıyla toplumunda dönüşmeyeceğini 
yine en iyi Kürt kadınları bilmektedir. Kürt kadınları ekonomik, 
sosyal, siysal alanlara bilinçli katılımın sonuçlarını da iyi bil
mektedir. Dolayısıyla daha bütünlüklü, örgütlü bir mücadele
nin yaratacağı kazanımlar hem Kürt kadınları, hem de 
Ortadoğu'lu kadınlar için hayati öneme sahip olacaktır. 
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'Kadının öykülerinde yılgınlık yok' 
Utamara Kadın Merke
zi, her yıl "her kadının 
bir hikayesi var" öykü ve 
şiir etkinliğinin devam 
edeceğini açıkladı. 

e Derya ZOZAN --------

U 
tamara Kadın Merkezinin ilkini yaptığı 'her 
kadının bir hikayesi var' öykü ve şiir etkinli
ğini 8 Mart itibarıyla sonuçlandırdı. Etkinli-

ğin ulaştığı sonuçları ele alıp değerlendiren Utamara 
Kadın Merkezi, her yıl bu etkinliği sürdürme kararı 
aldı. 'Her kadının bir hikayesi var' öykü ve şiir yarış
masına ilişkin Kadın Merkezi gazetemize açıklama
larda bulundu. 

Utamara Kadın Merkezi, bu etkinlik fikrinin yaşa
nan kadın katliamlarının yanı sıra, Utamara Kadın 
Merkezine bizzat yansıyan somut sorunlardan da 
yola çıkarak gerçekleştirildiği ifade etti. "Her kadının 
bir hikayesi vardı . Hepimizin hikayeleri vardı. Ancak 
kadınlar, kadınları dinledikçe hikayeler paylaşıldıkça 
anlam kazanıyor. Bizde böyle bir amaçla yola çıktık. 
Yani kadın hikayelerini görünür kılmak, kadın yaşan
mışilkiarını dile getirmekti amaçımız. 

Çünkü kadına dair yazılmış her hikaye, her ro
man erkek egemen anlayış ve edebiyatma göre 
yazılmıştır. Şimdiye kadar edebiyat adına yazılmış 
tüm romanlar ilhamını kadından almış olsalar da 
kadına dair söylenmiş her söz, bu sistemin bir 
ürünüdür. Bugün dünyada kadından taraf yazılmış 
eser sayısı neredeyse yüzde birlik gibi son derece 
düşük bir orana sahiptir. Bu verilere bakarak ama
cımız kadının edebiyatta ki yerini güçlendirmek ve 
kadın edebiyatı adına güçlü kalemler yaratabil
mektir" dedi. 

Kadıniann yaşamlan yanştıralmaz 

"Her kadının bir hikayesi var" adıyla düzenlenen 
şiir ve öykü etkinliğinin amaçının kadınların yazmaya 
teşvik edilmesi, her kadının kendi hikayesini, yaşa
mını anlatması, anlamiandırması ve başka kadınlara 
uzanması olduğunu açıklayan Kadın Merkezi şöyle 
devam etti. "Çünkü erkek egemen dünyada kadınla
rın henüz dile gelmemiş trajedileri, acıları, sevinçleri, 
yazılmamış düşlerinin olduğunu biliyoruz. Utamara 
Kadınla Dayanışma Merkezi olarak düzenlediğimiz 
bu etkinlikle kadınların yüksek sesle söyleyemedikle
rin yazarak paylaşmalarını istedik. En önemlisi de 
kadının yazılı belleğinin oluşturulmasına anlamlı bir 
katkı sunmayı hedefledik. Kadın hikayeleriyle, kadı
na dönük uygulanan şiddeti ve kadının buna yönelik 
direnişini, farklı yaşanmışlıkları görünür kılabiirnek 
kadar bu yaşanmışlıkların bilinmesini ve kadının 
kaleminden dökülen bu öykülerin penceresinden 
bakarak, kadının yazılmamış tarihine bir adım da olsa 
uzanmayı amaçladık" ifadelerine yer verdi. 

Utamara Kadın Merkezi, birincisi düzenlenen 
"her kadının bir hikayesi var" öykü ve şiir etkinliğini ilk 
etapta bir yarışma olarak ele aldıklarını fakat daha 
sonra yapılan tartışmalarla birlikte kadınların yaşam
larının, trajedilerinin, düşlerinin asla yarıştırılamaya-

KURZGESCHICHTEN UND GEDICHTE 

cağı sonucuna vardıklarını açıkladı . Devamla, "etkin
liğimizin amacından da anlaşılacağı üzere biryarışma 
esprisinden uzaktır. Bu nedenle gönderilen her öykü, 
her şiir ve her deneme birbirinden değerliydi ve bi
zim nazarımızda birinciliğe layık eserlerdir. 

Etkinlik için ileri sürdüğümüz prensipler doğrul
tusunda bize ulaşan 72 öykü ve şiir olmuştur. Eli
mize ulaşan eserler arasında profesyonelce yazılmış 
eserler olduğu gibi amatörce yazılmış eserler de 
vardı. Değerlendirmeye tabi tutulan tüm eserlerin 
her bir paragrafında, her cümlesinde, her mısrasın
da sorgu, arayış, içtenlik, kadın olma mücadelesi, 
psikolojisi, duygu yoğunluğunun çok çarpıcı bir bi
çimde yansıdığını gördük. 

Gelen öyküler ve katılımcıların profilleri bizim için 
önemliydi. Çünkü yazım alanı genelde elit bir alan 
olarak görülüyor. Sadece bazıları yazabilir anlayışı 
vardır. Oysaki biz bu etkinliğe başlarken her kadının 
anlatılması ve yazılması gereken bir öyküsünün oldu
ğundan yola çıkarak, her kadın yazabilir dedik. Ve 
beklediğimiz gibi de oldu. Bir anneden tutalım da 
profesyonel yazan bir kadına kadar yine bir ev kadı
nından tutalım da Viranşehir'in bir köyünden duyup
ta yazan bir kadına kadar, çok farklı alanlardan kadın
ların yazması gerçekten bizleri de oldukça etkiledi. 
Demek ki olabiliyormuş. Demek ki yazılabiliniyor
muş. Dolayısıyla Virginia Wolf un da dile getirdiği gibi 
kadınlar kim ne der diye düşünmeden yazmalıdır ve 
sürekli yazmalıdır. Çünkü biz kadınlar adına yazılmış 
şeylerin büyük bölümü erkekler tarafından yazılmış. 
Oysaki kadınların kendi yaşantılarını yazması ve dile 
getirmesi kadın mücadelesinin en önemli parçaların
dan biridir'' ifadelerini kullandı . 

Şiddetin tüm boyutlan bu öykülerde var 

Yani kadınların yazma konusunda rahat olması 
gerektiğini vurgulayan Utamara Kadın Merkezi açık
lamasında: "Kadınların 'acaba güzel yazıyor muyum, 
acaba edebi değeri var mı?' Gibi soruları sorarak 
yazmaktan vazgeçmelerini doğru görmüyoruz. 
Çünkü kadınların yaşadıklarını cesurca ifade etme
leri burada daha önemlidir. Dile getirmek kadın kim
liğinin inşası açısından oldukça önemli. Dolayısıyla 
her kadın ille de mükemmel yazarsam ancak yazabi
Iirim diyerek kendini sınırlamak yerine yaşadıklarımı 

aniatmarn ve yazmam daha önemlidir diyerek bu 
alana yaklaşmalıdır diye düşünüyoruz ... " dedi. 

Gelen öykülerde birçok tema işlenlendiğini belir
ten Kadın Merkezi devamla; "kadına dönük şiddetin 
her çeşidi bütün yazımiara yansımıştı. Bir öykü, 
kuma giden bir kadını anlatıyordu. Başka bir hikaye 
eşi tarafından aldatılan ve sürekli şiddet gören bir 
kadını dile getiriyordu. Başka bir öyküde Adıyaman'
da diri diri toprağa gömülen Medine Memi ve katle
dilmeden önceki yaşadıkları anlatılıyordu. Yine zin
dan ve kadın temasının işlendiği hikayelerde vardı. 
Mücadele eden kadın profillerininde işlendiği hika
yeler vardı . Fiziksel engeli i bir kadının hikayesinden 
tutalım da oğlunu savaşta kaybeden bir ananın duy
guları na kadar birçok olay ve olgunun işlendiği öykü
ler ve şiirler vardı. Ancak hepsinin ortak teması 
yaşanan süreçler ne kadar ağır olursa olsun mutlaka 
pes etmemek ve mücadele etmek ... Hiçbir hikayede 
yılgınlık görmedik. Hepsinde yaşam ve zorlukları 
karşısında yılmadan mücadele edilmesi gerektiği 
mesajı çok net verilmişti. Bunun çok önemli olduğu
nu düşünüyoruz. Çünkü yaşadıklarımızı başka 
kadınlarla payiaşırken bu mesajı onlara iletmek 
kadın mücadelesi açısından oldukça önemli ... 

Öyküler kitaplaştınlıyor 

Kadının yazım alanını oluşturmayı ve edebiyatı 
toplumsallaştırmayı hedefleyen "her kadının bir 
hikayesi var" şiir ve öykü etkinliğimizin ı. sine gön
derilen tüm eserler en kısa sürede "her kadının bir 
hikayesi var" adıyla kitaplaştırılarak tüm kadınlara 
ve topluma mal edilecektir. Bu etkinliğimiz devam 
edecektir. Her yıl geleneksel olarak düzenlemeyi 
düşünüyoruz. Kadın yaşanmışilkiarını görünür kıl
mada bu tür çalışmaların önemli olduğu bu ilk 
deneyimimiıle daha fazla anlaşılmıştır. Bizler açı
sından da oldukça öğretici olmuştur. Kadınların 
cesurca yaşadıklarını dile getirmeleri geleneksel 
"ayıptır, dile getirme, sus" anlayışını da kadın açı
sından parçalamaktadır. Bu anlamda bu etkinliği 
sadece bir yazımsal alan olmanın ötesinde anlamı
nın olduğu kesindir. Toplumsal tabularla her alanda 
mücadele etmek önemlidir. Yazımsal alanda bunun 
bir parçası olarak rolünü oynamaya devam edecek
tir" açıklamasında bulundu. 

Zaman1n k1y1s1ndaki kad1n 

C
onnie, zihinsel yetenekleri çok gelişmiş, hayat dolu bir kadındır. Ama bu öz~llikleri 
"düzen"e sürekli yenik düşmesini engelleyememiştir. Sevdiği insanlar devlet ya da ölüm 
tarafından elinden alınmış; bütün bunlara karşı şiddet eğilimleri göstermeye başladığı için 

tırnarhaneye kapatılmıştır ... Bu kez de doktorlar, üzerinde deney yapmak isterler, karşı koyar ve 
zihin gücüyle ilişkiye geçtiği bir ütopya halkının yardımıyla mücadeleye başlar. 

Romanda bütün bunlar olurken, aslında son yıllarda birçok radikal düşünürün, feminist ve yeşil
leri n sor.guladığı modern toplumun vazgeçilmez diye sunduğu kurum ve anlayışların da eleştirisi 
yapılır. Utopyada çekirdek aile, devlet, hapishane, hastane, okul ve çocukluk gibi kurumların hiçbi
ri yoktur; üretim kadar doğanın dengesini gözetmek de önemlidir; deliliğe kontrol edilmesi gereken 
bir süreç olarak değil, herkesin yaşayabileceği öğretici bir deneyim olarak bakılır; en çok zaman 
insan ilişkilerinin ve onun bir türevi olarak düşünülen siyasal kararların tartışılmasına ayrılır, cinsel 
ilişkilerde özgürlük kadar kıskançlığa da yer vardır ... Erkeklerin çocuk emzirerek annelik duygusunu 
tattığı, böylece daha sevecen ve şefkatli olduğu; yarışmamanın erdem kabul edildiği; doğayı onar
mak ve savunmak için "nehir doktoru", "toprak avukatı" gibi mesleklerin olduğu bir ütopyadır bu. 
Romanın en önemli özelliği ise gelecek özlemlerinin gerçekleşmesi için aktif bir mücadele ve yara
tıcılık faaliyeti içinde olmanın önemine işaret etmesidir. 

Kitap 2012 Nisan ayında 2. baskısıyla Ayrıntı Yayınlarında çıktı. Bu kitabı özellikle feministlerin 
zevkle okuyacağını düşünüyoruz. 

Newaya Jin fl 

Sincan F Tipi Kadın Kapalı Cezaevi 

Bir günün anlat1s1 

S
on aylarda birtürlü tedavi edilmeyen resmen yılan hika
yesine dönen diş problemimden dolayı sık sık hastane
ye gider ve ring işkencesi çeker oldum. O sabah, onlar-

ca kadın aynı ringe tıkıştırıldık. Resmen istif olmuştu k. Normal 
koşullarda nefes almanın bile zor olduğu ring aracında bir de üst 
üstte olmanın zorluğunu varın siz düşünün. Bir ara, adli bir 
kadın arkadaş çok sıkışmış olacak ki; "Hamileyim beni daha 
fazla sıkıştırmayın . Boğulacak gibi oluyorum," dedi. Dönüp bak
tım. Ringin bir köşesinde benzl beti atmış vaziyette duruyordu. 
Hemen kapıya vurdum. Üniformalılara; "Bizi böyle üst üstte . 
yığamazsınız, içimizde ciddi hastalar, hamile kadınlar var. 
Birimize bir şey olursa sorumlusu sizsiniz," dedim. "Başka bir 
ring getirmernek için bunca insanı yasal olmayan bir şekilde üst 
üstte yığamazsınız," diye tepki gösterince üniformalılar birkaç 
kadın arkadaşı yanlarına aldılar. Biz kalanlar nefes almakta zor
lansak da en azından birbirimizi ezmeden ayakta durabiliyor
duk. Böylece hastane maceramız başladı . 

Uzun yıllar cezaevinde olmanın farkıyla yol arkadaşlarım şah
sında toplumu anlamaya çalışır oluyoruz ister istemez. Bazen içi
mizi acıtan hikayeler d inliyoruz, bazen de bu kadar da olmaz, bir 
kadın bunu yapamaz zorlayıcı etkenler ne olursa olsun, diyoruz. 
Bazen de şaşırıp kaldığımız öyküler dinliyoruz. Çokça kültür 
düzeylerine, düşünce yapılarına, derin çaresizliklerine bakınca 
onlar şahsında sisteme, ahlaki ve etik toplumun oluşamamasına, 
eğitim sistemindeki derin çarpıklığa ve de kemikleşmiş gelenek
Iere sitem eder durumda buluyoruz kendimizi. Elde değil, asıl 
suçlular yığın ı olan sisteme, onun kadına dair bütün güzellikleri 
un ufak eden bütün dişlilerine, etik değer denilen koca çarpıt
malara, kör bilince isyan etmemek ... 

Derdim gözlemlediğim bu kadınları, onlara adeta yapışmış 
hikayeleri bir bir anlatmak değil. Ama halleri o kadar çok dışarı
nın, geleneklerin, yoz kültürün ve de çarpık yaşanın aynası ki. 
Özgür, eşit ve ahlaki bir yaşam için mücadelecisi olmak ve bu 
uğurda mücadeleyi sürekleştirmek anlamlı bir düş oluyor. 

Yüzümüze bir kez daha çarpıyor, kadın özgürleşmeden top
lum özgürleşmez, gerçeği. Bu asrın en derin karanlığı kadın soru
nu çözülmeden, toplumsal sorunların aşılacağını düşünmek olsa 
olsa hayal olur. 

Soluksuz kaldığım ız, kıpırdamakta bile güçlük çektiğimiz ring 
işkencesinden sonra nihayetinde hastane hücresine alınıyoruz . 
Buz gibi banklarda sıramızı beklerken hakkını aradığım hamile 
kadın yanıma geldi. Merhabalaştıksan sonra; "Biliyor musun, 
ben de Kürdüm, Mardinliyim," dedi. Bir sırrı söyler gibi. 
Şaşırdım . Otuz yılı aşkındır süren mücadele, canları pahasına 
ödenen bedeller, mahpuslarda çürüyen hayatlar yetmemişti o 
büyük korkuyu yenmeye. Asimilasyonun, in karın ve korkunun en 
derin haliydi bu. Gönül isterdi ki, korkusuzca haykırabilsindi ger
çeği ama burası Türkiye, deyip anlar olduk. Onlarca öğrenci sırf 
kimliğinden dolayı tutuklanı nca, kefye takmak bir ömür esarete 
neden olunca, Kürtçe dinlemenin bedelini hayatıyla ödeyen can
larımızı hatıriayınca anlamak durumundaydık. 

Niçin hastaneye geldiğini sordum. "Bebeğin cinsiyetini 
öğrenmek için," dedi ve ekledi. "Geçen ayda geldim. Bana bebek 
kız dediler. Bunalıma girdim. Şimdi de erkek diyorlar. Ama ben 
çok korktum." "Neden, bebekte bir sorun mu var? Sakat falan 
mı?" diye sorduğumda "Yok, ben kızım olsun istemiyorum. Kadın 
olarak çok acı çektim. Baskı gördüm. Kızım olursa aynı acıları 
çeksin istemiyorum," dedi. "Sana onca acıyı çektiren eşin mi, 
annen gibi kadınlar mı?" diye sorduğumda, "Eşim" dedi. Tahak
kümcü, baskıcı, zorba erkek hayatını her anlamda zehir etmişti 
ama O'nun çıkardığı sonuç acı çekmemesi için kız doğurmamak
tı. Kemikleşmiş bir zihniyette suçlu kadındı yine. Toplasan da, 
çıkarsan da sonuç değişmiyordu. Aklıma resmi statüsü olmasa 
da, doğal bilgesiyle köyebesi olan annemin sözleri geldi aklıma. 
Bazı asık suratlı hamile kadınlara bakıp; "Bu kadının yüzü gülmü
yor, kızı olacak," çok güleniere ise; "Bunun oğlu olacak," diyordu. 
Geceler boyu süren zor doğumlar da ise; "Kız olacak çünkü doğ
mak istemiyor," diyordu. Şimdi daha bir anlam verir oldum anne
min sözlerine. 

Gündelik hayatın bir parçası haline getirilmiş , kanıksanmış 
şiddeti, baskıyı ve tecavüzü bitiremediğimiz oranda tüm bunları 
yaratanın da, sürdüreninde eril sistem olduğunu bilmek yetmiyor. 
Şimdi daha bir anlam verir olduk yoğun kadın tutuklamalarına. 
Sistemin baskıcı , cinsiyetçi ve de yoz tuzaklarına düşmeyen her 
kadın potansiyel suçlu. Ne de olsa onlar eşeledikçe, sahte özgür
lük nimetleri diye sunulan post modern aldatmaları yerle bir ede
rek çemberieri aşıyor, yaşamın her alanına katılıyor, kendilerine 
ahlaki ve politik değerlerle yeniden yaratmayı başarıyorlar. 
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Sedi 38e jinen -KerkOke sO netkirine 

R
existana W ADi ya Almani G rexistina lokall (Navenda 
Pena) li Kerkuke lekollnek li ser sunetkirina jinan 
encam dan. Di we lekeline de çavpeketin li gel hezar u 

212jinen temenewanji 14 sali u ber bijorve hatiye kirin. 61 
pirs peşkeşl her jineke hatiye kirin G çavpeketin ligel hatiye 
encamdayln.Li gor encamen we lekollne, sed! 38.2e jinen 
Kerkuke su netkirine Cı lig elencamen xirab en sCınetkirine dijln. 
Dinava wan de jlli KerkCıke her! zede jinen kurd hatine sunet
kirin Cı rejeya wan sedl65.4 e. Jinen Ereb bi rejeya sedl25. 7 
Cı yen tirkmen jl sed! 12.3 ye. Ji jinen hatine sunetkirin, sed! 
40. 9e wan ji mezhebe SCınne, sedl23.4 ji mezhebe Ş le Cı sedi 
42.9 jl Kakeyl ne. Le ti jineke Xiristiyan nehatiye sunetkirin. 

Rejeya su netkirine ya di nava jinen temene wan di bin 20 
saliye resedi 15 bu. SCınetkirina jinan ji bill Ku rdan, di nava 
neteweyen din en iraq Cı piraniya welaten dhane de heye. Te 
texmlnkirin ku li seranseri iraqe bi m ilyonan jin Cı keç rast! ve 
binpekirina gewdeyl hatibin.Di nava du salen bori de 
Rexistina WADi lekollnek hevbeş li Kurdistana iraqe encam 
da Cı derket hole ku li Herema Kurdistane rejeya su netkirine 
sedi 72 bu. Bi we rejeye jl piraniya çavderen mafe miravan 
lekollnek belavkirin ku piştgirl Cı tevayl encamen W ADI bu. Ji 
bo pedeçCına ve fenomene, hewl hat dayln ku zext li çalakvan 
Cı grCıben mafe miravan en jinan be kirin. Ji ber ve sederne jl 
li parlamentoya Herema Kurdistane yasaya qedexekirina 
sunetkirinajinan hatderxistin. • Nawenda NQçeya 

Dive ji bo çareseriye bi Ocalan re r0n9n' 
"Em dibejin edi pewisti bi ewqas berdeli tineye, dive isaili dora maseli hev rGnen. Ji bo li hev 
rGnen ji dive şert u mercen tenduristi G ewlekariya. Bi rez Ocalan werin misogerkirin. 

eHacer ALTUNSOY 

Werger: A. AVESTA AYDIN 

Di pevajoya ku mudaxelekirina Su ri di rojeve 
de ye Cı li gel pessketinen muhtemel en li 
Kurdistan Cı Rojhilata Navin, pariementera 

BDPe ya Amede Nursel Aydogan ji rojnameya me re 
axivl. Pariementera BDPe ya Amede Nursel Ay
dagan diyar kir ku Kurd yekem gele be dewlet e li 
Rojhilata Navin e Cı hej xwedi statuyek siyasi nin e. 

Aydogan axaftina xwe wiha dewam kir: "Yek ji 
niqaşen her! zede di rojeve de ye ewe ku di nava 
dizayna ji destpeka salen 2 hezari destpe kir Cı heta 
roja me ya lro dewam ki ri de we cihe Kurdan hebe 
yan tine be? Di çarçoveya Projeya Rojhilata Navln a 
Mezin de, Rojhilata Navln ji nu ve dizayn d iki n. Rola 
ku ji bo Erdogan Cı AKPe hatiye amadekirin ji di ve 
çarçoveye de ye. We modela Islama Nerm bi cih 
bikin Cı Erdogan ji we serkeşe ve projeye be ... 

'Tirkiye dixwaze li p6şiya bidestxistina 
. statuya Kurdan bibe asteng' 

Pariementera BDPe Aydogan got, diktatariyen 
40 sali ya li Rojhilata Navin, di çarçoveya projeya 
Roj- hilata Navin de hat ruxandin, li şuna wan jl reve
bereri modela islama nerm tekin meriyete hatin 
wezlfedarkirin. Herwiha ani zimen ku li Rojhilata 
Navin, fran, SCıri, Tirkiye li derveyl ve mudaxaleye 
mane, le niha mudaxeleya li Sur! di rojeve de ye Cı 
Tirkiye jl peşengtiya mudaxeleye d ike. 

Pariementera BDPe sedema daxwaza muda
xeleya li Su ri ya Tirkiye wiha rave kir; "Turkiye ji bo 
teoriya mudaxelekirine vegerine rastiye, di nava 
hewldanek mezin de ye. Ji ber ku dema Rojhilata 
Navln ji nu ve te dlzaynkirin, ne tene ji bo Kurden 
li Tirkiye, ji bo Kurden herçar perçeyan jl derfet Cı 
firsend çebCıne . Di ve çarçoveye de, Kurd ji tedi
koşin ku statuyeke bi dest bixin. Tirkiye ve yeke 
baş dizane. Lewma jl mudaxelekirina li S url pewi
st dibine Cı hewl dide derfeten we ava bike." 
Herwiha diyar kir ku piştl statCıya Kurdan li lraqe 
bidest xisti, li Su ri ji bidest xistina statuye we ji bo 
Kurden li Tirkiye jl bibe firsendek. Aydogan got, 
Tirkiye ji bo van peşketinan asteng b ike, di mijara 
mudaxelekirina li SCıri de peşengtiye dike. 

Pariementera BDPe Aydogan dazanln Kurden li 
Tirkiye, bi daxwaza Xweseriya Demokratik, di nava 
dizayna Rojhilta Navin de, ci h digirin Cı wiha dewam 
kir: "Tekoşlna 30 sali zedetire li Tirkiye te dayin, ji 
bo bidestxistina ve statuye derfeten gelek baş afi
randiye. Ango gel di ve mijare de bi biryar e. Dizane 
ku Xweseriya Demokratik, Tirkiye parçe nake; di 
nava yekparebuna Tirkiye de, projeya jiyina azad a 
bi gelen Tirkiye re ye, projeya jiyana wekhev 
e.Lewma dive ev statu heta dawiya !sal ango heta 

dawiya 2012an derbas bibe. Ango, di pevajoya 
dizayna Rojhilata Navin de, gele ku her! zede sud
wergirtl ye. W e hem ber bi xweseriya demokratik 
a bi salane heq dikin ve bazdin, hem ji azadiya 
xwe bi dest bixin Cı bibin xwedi mafe xwe bi xwe 
reveberi ne. Bi rast! ev ji mafe wan e." 

·~crı erdnigariya Kurd~ bOye 
'erdnigariya gor~ komr 

Aydogan diyar kir ku wan sala 201 lan weke sala 
fınale destnişankirine ku salek zehmet e Cı got. sala 
2012an webibe sala çareserkirina pirsgireka Kurd. 
Aydogan herwiha diyar kir ku daxwaza gele Kurd ji 
bi vi rengiye Cı wiha dewam kir; "Jr ber ku edi sebra 
gele Kurd nema. Daxwaza gele Kurd jl eve; pişti ku 
ev mesele hat cihekl, dive çareseriyek siyasi Cı des
tCıra bingehin a demokratik pek were. HernCı tişten 
di mijara pirsgireka Kurd de dive werin jiyandin, tev 
hatine jiyin, bi hezaran kuştinen kiryar ne diyar 
hene. Edi erdnlgariya Kurdistane buye 'erdnigariya 
goren komi.' Bi hezaran girti demek direje di girtige
he de ne, bi dehhezaran hevalen me yen girtl hene. 
Windahi hene. Bi sedan hevalen me, hevriyen me 
yen xwe şewitandine, bedena xwe dane ber agir 
hene. Ango, di tekoşlnen azadiye de, tişten dive 
werin jiyln çi hebin, hernCı hatine jiyin. Tişten ji ve şu n 
de werin jiyln, du bareya tişten heta niha hatin jiylnin, 

an jlwe bibe du bareya wan. Em çi dijin bi la bijln, pişti 
ve şer jl dest pe bike, hejmara kesen jiyana xwe ji 
dest didin 2 qat zede ji bi be, heri dawi we li ser mase 
runen, disa masa çareseriye ye, dlsa masa aştiye 
ye."Aydogan destnişan kir ku daxwazen wan ji ber 
ku çavkaniya xwe ji Insan Cı gel digire, daxwazen 
maqCıl in Cı ji bo li dora mase runen dive şert Cı mer
cen tenduristl Cı ewlekariya Ocalan were mlsogerki
rin. Pariementera BD Pe axaftina xwe wiha dewam 
kir: "Em dibejin edi pewistl bi ewqas berdell tineye, 
dive lsaili dora maseli hev runen. Ji bo li hev runen 
ji dive şert Cı mercen tenduristi Cı ewlekariya Bi rez 
Ocalan werin mlsogerkirin. 

Dive bi lidere tevga geleki ku ji 30 sali Cı vir ve, 
ango bi rez Ocalan re li ser mase runen Cı ve mese
l e çareser bikin.fsal dive ev yeka pek we
re."Aydogan diyar kir ku di sala 2012an de eger ça
reseriyek peş nekeve, şer Cı pevçunen muhtemel Cı 
pela nijadperestiye we Tirkiye ber bi kaoseke ve 
bi be. Herwiha Aydogan ji hev cCıdabCına hestiyarlya 
di navbera gelan de ku roj bi roj kurtir dibe ji weke 
talokeyek mezin nirxand Cı got, Ji hev cCıdabCına 
Tirkiye je ditirse, dibe ku ne fıziki be, le cCıdabCına 
hestiyari ji cCıdabCına fızikl taloketir e. Wateya ve ev 
e; "pirsgireken du gelan en fızlki tinebin ji nikarin bi 
h ev re biji n. Bi rasti jl ya heribi taloke ji ev e. 

Lewma jl em dibejin ku sala 2012an edi bila 
bi besala çareseriye, bibe sala asstiye ... " 

Newaya Jin m 

Zaroken Windabyi 

F
ilma 'Helebce .. Zaroken Windabuyi wekl 
filma heri baş a festivala slnemayl ya 
Kanada hat diyar ki ri n Cı xelata 2012an a 

festivala Kanada wergirt. 
Ew film bi derheneriya sinemavane Kurd 

Ekrem Heydo hatiye çekirin Cı behsa çiroka Eli 
Zimnako ye ji Helebce ku di karesata kimyaba
ran kirina Helebce (1988) de koçiirane bCıyl, ji 
aliye xezanekl frani ve hat! xwedikirin Cı piştl2 1 
salan vedigere bajare xwe Cı digihe malbata 
xwe ya rast dike.Piştl film li Kanada hat peş
keşkirin, weki filma her! başa beşdari festival e 
buyl ji aliye rexnegiren filman ve hat destnlşan
kirin . Heta niha filma Helebce ... Zaroken 
Windabuyl beşdarl gelek festlvalen sinemayi 
yen cihane buye. 

Herwiha xelaten festivala sinemayl ya Saw
pawlo ya BarazTie, li Almanya festlvala Orin, li 
baku re Kurdistane festlvala Amed e, li Tehran fes
tivala sinemayi ya rasteqlne Cı li Landone hefte
min festivala huneri ya filmen kurdi wergirtiye. 

Derhenere filma Helebce ... Zaroken Winda
bCıyi, Ekrem Heydo wenegir Cı derhenereki ji 
rojavaye Kurdistane ye Cı ji sala 1995an ve li 
Almanya dijl. • Nawenda NQçeya 

Jinen be kefen 
reş ten definkirin 

L
ekollner Cı Nivlskar Gulçlçek Gunel Tekin, li 
ser jiyana jinen ermeni yen di sala 1915'an 
de rast! komkujiye hatin Cı bi zore bi zilamen 

mi- silman re hatin zewicandin rawestiya. Tekin, ani 
zirnan jinen ermeni bi zore barewi Cı nasnameya wan 
hate guhertin Cı heta emre wan hebCı kefenen reş li 
xwe kirin. Tekin, dazanln ku nihajljinen PKK1bi komi 
ten qetilkirin Cı be kefen ten definkirin. 

Nivlskar Cı lekollner Gulçlçek Gunel Tekin ku li ser 
komkujiya ermeniyan Cı jinen ermenilekeline d ike, li 
ser rewşa jinen ermeni Cı endamen PKK'e yen jin 
rawestiya. Tekin, ani zirnan ku di 24'e Nlsana 
1915'an de ermeni rast! komkujiye hatin Cı bi sedan 
peşengen ermeniyan li Stenbole hatin girtin Cı kuştin. 
Tekin, da zanin ku ermeniyen koç! Konyayeki ri n ker
wanen wan hatin rawestandin Cı şandin hererne zore 
Cı w i ha got: "Ji we roje Cı şu nde peşi li komkujiya erme
niyan hate vekirin. Di komkujiya ermeniyan de zarok, 
jin, ciwan, kal Cı pir hernCı kesen ermeni hatin kuştin. 
Hin jinen ermeni jl hatin desteserkirin Cı bi zore ew 
kirin misilman. Bi zore nasnameya wan hate guhertin 
Cı heta emre wan hebCı ketenen reş li wan kirin." Tekin 
ku li ser komkujiye Cı dlroka ermeniyan rawestiya 
wiha got: "Min çirok ji şahide komkujiye guhdar kir. 

Gelekjin bi qatilen malbaten wan re bi zore hatin 
zewicandin. Ev bandora heta temene wan li ser jiyan 
Cı derCıniya wan ma. 'Komkujl di qermlçeke iniyen 
jinen ermeni de veşari ne'Tekin, ani zirnan ku li ser 
jiyana jinen ermenilekeline xwe berdewam dike Cı 
dest bi nivlsandina pirtCıka "Ketene reş" a li ser jiya
na jinen ermeni rawestiya ye d ike. Tekin, bilev kir ku 
jinen rast! komkujye dihatin ji bo bi zore bi wan re 
bizewice Cı tadz Cı tecawize bikin ser çaven wan her! 
Cı xweli dikiri n Cı wiha berdewam kir: "Jinen ku rast! 
ve pekanlne hatin piraniya wan mirine. Ez bi gelek 
jinen ermeni re axivim. HernCı di hernan rewşe dene. 
Di ruye jinen er- men! de ken tune. Ji ber ku eş Cı 
zilma li wan hatiye ki ri n pir giran e. Li Elihe ez bi jinek 
ermeni re axivim. Her tim cilen reş li xwe di- ke: Ev 
hezn Cı xemglniya wan Cı eşa wan nlşan dide. Eş Cı 
lşkenceya li we hatibCı ki ri n di qermlçeke iniya we de 
hatiye veşartin. Komkujiya ermeniyan di qermlçe
ken iniyen wan de hatine veşartin ." 

Tekin, dazanln ku bi pirtCıka "Ketene reş" çlroka 
jinen ermeni yen neçarl ketene n reş hatine ki ri n vedi
beje Cı wiha pede çCı: "Hevsera Siraziya Girtiye Der
sime Hasan Hayri ya Ermeni bi zore hate zewicandin. 
Pişt re çCın li Qeyseriye dest bijiyana xwe kir. Li gel ku 
aboriya wan pir baş e jl dlsa jina ermeni ku rast! ve 
serpehatiye bandor ji ser xwe neavetiye. Jinen erme
ni we deme bi ketenen reş dihatin definkirin. Ni ha ji li 
Tir- kiyeye şere 30 salan heye. Di şere 30 salan de 
endamen PKK'e yen jin ten qetilkirin Cı be keten ten 
detinkirin. Em baş dizani n ku tlmen taybet di operas
yenan de bi ser malan de digirin Cı malbaten ku zaro
ken wan li çiye ye tadz Cı tecawizl jinen wan dikin. Di 
rewşek wisa de jinen rast! ve pekanine ten ji malbate 
re nabejin. Ji ber ve yeke jl heta emre wan heye di 
nava travmayede dijln. Tişte ku me ji şahidan bihlsti
ye muye miravan d ike bizmar. Bedenen gerTIIayen jin 
en beruh rast! te- cawiza leşkeran ten. Li ser nave tel
hiidane pekaninen li dijl mirovahiye pek ten.Li ser ve 
yeke jl weneyan dikişini n. Ev behurmetiya li hemberi 
miriyan naye qebCıl kirin." • Nawenda NQçeya 
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Gulan 2012 çand fı huner 

Em iddaye serkeftina peşeroje dikin 
Ev konferans eşa hunermenden jin kemtir b ike, heza wan xurttir bike. Pewiste her 
jinen ku tekaşina bindestiye d ide meşandin, xwe berpirsiyar bi bine. 

e Samiye YILMAZ 

D
i 14-15 Nisan'da jinen hunermeden Kurd 
di bin nave 'Konferasa Çand O Huner'ede li 
hev kombun. Di Konferase da gelek biryare 

giring hatin girtin. Aktivist jin Sultan Öger di derhake 
Konferase'daji rojname mera nirxadine giring kir. 

Aktivist jin Sultan Öger: Çanda ku bi xwezaya 
jin hatiye afirandin, di dema dayike de ye. Ji ber 
ku civakawe deme, xwe bi renge jine daye diyar
kirin. Mlnak tekiliyen di navbera mirovan de, terze 
we yi jiyane, xwezayl avakirina malbate, bi lixwe
kirina cil O bergan, bi axaftina xwe hemltişt di 
renge jine de civa k hate belikirin. Biçanda jine ew 
civak renge we hate dayln. Be yi zagonen bi nivls
kl deyne na, le ji derveyl jiyankirine hemltişt bi 
xwezayl hate şikildayin. Ev jl birengO ramana jine 
hate diyarkirin. Xwezayl. 

Bi we riye, jiyan te diyarkirin. Ev jl we deme, him 
bi jintl him jl bi dayikti bi we dewlemendiye inisiyatif 
dikeve deste jine. Dlrokeke demdirej xwe liser ve 
rastiye dide berdewamkirin. Le mirov demale dine
re, sistema cinsiyetparezl xwe liser van nirxan, xwe 
li ser ve çan da jine d ide sazkirin. Heze ji ve digre O di 
dlroke de we çande berovajl dike. Ew çi dike? Bi 
tevahl nirxen ku hatine diyarkirin, bi tevahl ew afi
randinen ku derketine hole, di nerlne yek cinsi de 
dide sazkirin. Di rastiya ve de jl merve diyar dike O 
çandeke li gorl nerlna mer, di aliye civake de diyar 
dike. We deme çanda malbatl, tekiliyen di navbera 
mirovan de tene diyarkirin, yani saziya malbate O 
civake we deme te diyarkirin. Piştl we deme mirov 
dinere, edi ew jina ku xwedllnlsiyatlfe, di nava civa
ke de xwedl role, em bej in weke xwedawend, weke 
çanda xwedawend te naskirine, edi hemO rast! di 
wir de dikeve deste bav o mer de .. 

Heza jine dikare sisteme berovaji bike 

Clhaneke pir cOda derdikeve hole. QedexebOn di 
deyne ser jine. Van qedexebOna jl d ike male civake 
O civak jlli ser vi esasi, li ser van paşverutiyan di
hele ku herkes van nerinan bipejirlne. Mlnak, dike 
nava wan teglnen ku dibejin, guneh e. Li ve de re 
baweriya ilahiyete d ike dewre da. H ing! hassas dibe. 
Yan jl mesela eyb e. Çandake liser eybiye ava d ike O 
tene jl jine d ike nava ve de. Yan jl jin, ni kare stranan 
beje. Dibe namus e. H ing! ev çi bixwe re tlne? Çan
deke qirkirine. Mesela di 2 tiştan de ev derdikeve. 

l.Çanda qirkirine ku zihniyeteke tu ye perwerde 
bikl dinava van teglnan de, slnorajin deyne ev jine 
qirdike mesela .. Ev hemltişt heza we bislnor d ike. 

2.Cihe ku sistem xwe hedl hedl resmi dike me
sela mina akademiyan, di wir de clh nadine jine. 
Dibejin çi? Jin nikare bikeve ve de re, ji ber ku ew 
potansiyela, xwezaya jine we derkeve o we bikeve 
rojeve de o clnse li hember we bislnor bike. 

Mlnak, beriya neha bi sed salan weke Meryem-

xan di çanda Botane de 
mezinbO yi, bi laweki Bedir -
xaniyan re dizewice. Feqet ji
ber ku hunere çe dike, weke 
şert di avejine ber ku di nav
bera hunera xwe O malbata 
xwe de hilbihartine bike. Yani 
di vir de huner bicOk te dltin. 
Le ew ci dike? Dikeve pey hest 
O ramanen xwe, tekoslna we 
d ide. Hem li hemberi paşveru
tiya civake O desthilatdariya 
mertiye tekoşlna hunere di
de. Mirov dive di kesayeta 
Meryamxan de, tekoşlna jina 
Kurd bi giştl biblne. Ne tene 
Meryemxan, i ram Xanim,Nes
rln Slrwanl, Gulbihar, Ayşe 
Şan, Gurbet Aydin, Delila O 
hwd bi zor O zehmatiyan bi 
sekna xwe huner çekiri n. O ji -
ber ku mer di ferqa hez o 
qewetajine de bO, bi zanebOn 
ew slnor O qedexe danln. Ji -
ber ku dizanlbO ku heza jine 
dikare sisteme berovajl bike, 
sisteme b ide guhertin. Di de ma neha de edi tu dine
re bi sedan keç O jinen Kurdan hunere çedikin. Di ve 
tekoslne de di ve felsefe de, cihekl giring ya binge
hln ji jine re te dayin, ev dibe cesaretek ku jin hln 
behtir karibe hunere çebike, ku karibe hesten xwe O 
ramanen xwe bide meşandin. E w jina ku hatiye bisl
norkirin edi wan sinoran dişklne O bi şikandina wan 
sinoran re dikare civakeke bide guherandin. Em 
gelek caran diblnin ku malbat naxwazin ku keçen 
wan stranan bejin, an jl govende bigerln,an jl şano 
billzin. Le ew hezkirina wan ji hunere re, tekoşlna 
wan xurttir d ike. Edi jin hem bi ri he xwe O bi mejiye 
xwe ku zilam we tehdit kir!, xwe je safi d ike O paqij 
d ike. Ji bo ve jl mirov dema van hemO rastiyan dibi
ne, çandeke wisa dewlemend dibene, potansiyele
ke pir jinl derketiye hole. Ev potansiyela jine ku hati
ye çekirin pewistiya we bi rexistinkirine heye. Ji bo 
ku jin çetir eşa xwe dizane, behtir daxwaziyen xwe · 
dizane ji bo we pewistiya bi zemineki be zilam hebO. 

Ev konferans eşa hunermenden jin kemtir bike 

Di we zemine de hem nlqaş bike, hem karibe eşa 
xwe vebeje, hem karibe eşa xwe binivlse. Ji bo we 
yeke pewiste ku em mekanizmeyekl bi vi rengi hem 
karibe tekoşln bike, him karibe mafe xwe bipareze 
pewistl wisa derkete hole. Gelek meran hatta ji 
Jinan ev pirski ri n di seri de" Ma gelo pewistl bi xaba
teke wisa hebO? Jixwe rexistineke hunermenda 
heye, konferansa hunermendan te lidarxistin. Ma ci 
pewiste ku jinen hunermend xwe ji me cOda birexis
tin bi kin O konferansa xwe çe b iki n? "Yani ve weke 
Ihtiyaciye nablnin. Le cOdatiya hest O dewlemendiya 
jine ku hey! nablnin. Eger jin dinava van hestan de bi 
ve cOdatiye xwe negire dest, ewe nikaribe bi vi rengi 

peş bikeve. Yani cinsek li vir ji hole te rakiri ne, neri
na merli vir li peş e. Di vir de rastiya kurahiya jine O 
cinsi kem e. Ji bo ve, nerlneke wisa derdikeve peş. 
Pe- wiste ku ev rast! bene dltin. Ez di we baweriye de 
me eger ku bedltin, him huner O him jl qada hunere 
we dewlemendtir bi be. We behtir wate be dayln be 
ji- nek çawa te kuştin, çawa te tecawuzkirin, çawa te 
firotin. Ev hem! bi ve nerlne ve giredayl ne. Ji bo ve 
yeke qada jine hunere we berfirehtir bi be, we eşe 
his bike O afireneriya xwe xurttir bike. Ji bo ve, rexis
tinkirina hunermenden jin bi ve wata xwe derkete 
hole. Di aliye ve rexistinkirine de bar dikeve ser he
mO milen hunermenden jin. Ev bareki giran O cesa
reteke geleki mezin e birastl. Dive hemOkese qaden 
hunere, xwe berpirsiyar bi bine. Pewiste her jinen ku 
tekeşiıla bindestiye dide meşandin, xwe berpirsiyar 
bi bine. H ing! ew jin dikari n rola hunera alternatif bi
di ne leyistandin. Neha sistema kapitalist bi reka hu
nere, jine bi kar tlne. Ji bo ve jl me got bare huner
menden jin giran e, ji ber ku muhalefete sistema ka
pltallste. Ji bo ve jl ku jin ne rexistinkirl bin nikarin li 
hemberi ve sistema qapltallst bisekinin o bi te na se
re xwe tekoşlneke biserkeftl biserkevin an ku xwe 
bidine jiyandin. Jin pediviya we ne tene di qada 
siyasi, leşkerl, civakl de heye. Ya hen giring qada 
hunere ye. Ro la jine di vi allde behtir derdikeve peş. 
Bi ve konferanse belki em hinekl dereng man le ev 
de- rengmaylna me rexnedayina me ji bo dema der
basbuyl ye. Me gavek avet. Ez nabejim ku ev konfe
rans we hemOtiştl çareser bike, ez nabejim ku we 
hemO pirsgireka hal bike le ez karim bejim ew eşa 
hunermenden jin kemtir bike, heza wan xurttir bike. 
Ez ve konferanse hem wekl jinen muhalefete siste
me ku bi hunere re aleqadar dibin, evindare hunere 
ne O şopvanen hunere ne plroz dikim. Em lddaye 
serketuna peşeroje dikin. 

Ji bo zarok O ciwanan 
qadeke alternatif 

P
irtOkxaneya EkinCeren adi sala 2008'an de 
di bin bane Navenda Çanda Mitanniye ya 
NisebOne Merdlne de hate vekirin li rast! 

eleqeyeke mezin te. Hejmara endamen pirtOkxane
ya ku ber bi pirtOkxaneya her! mezin a Merdlne ve 
d içe 2 hezar kesan derbas kir. 

PirtOkxane ku gel piştgiriyeke mezin dide O ji 
gelek cihan pirtOkan tlnin O dixin ve pirtOkxaneye, 
pirtOken wekl wejeya clhane, wejeya kurd, mlteolo
jl, zarok, hel best, şano, anslklopedl, lekolln O hO rkc
lan, dirok O gelek cureyen din en pirtOkan di nav xwe 
de dihewine. Di pirtOkxaneye de nezl 10 hezar pir
tOk hene. PirtOkxane ku ji avasaziya xwe heta ni- ha 
bi teraseta pirtOkxaneya hemdem xizmet d ide e nda
men xwe hewl da ku bikeve her maleke. Her endam 
dikare ji pirtOkxaneye pirtOkan bigire O li mala xwe 

: bixwlne. Hejmara endamen pirtOkxaneya ku 7 rojen 
hefteye xizmete d ide, gihlşt 2 hezar O 129'an. Hezar 
o 19 e ndamen mer, hezar o 120 endamen jin en pir-
tOkxaneye hene. • Navende NOçe 

Newaya Jin m 

Ditin O gotin nabe yek 

D
erket~n re:vltiyeke o.di ~av gOlyen ~erfe d!!.~e berda~ 
bin qurme berfıneke. Dı her buhare de we ı ı nuh ve serı 
hildin. 

H in bOyer O kesayet hene ku dive mirov ti car wan ji bir neke. 
Ji bo mirov ji bir neke dive ku dil O mejiye mirov bi hev re tevige
re. Eger dil O mejiye mirov bi hev re tevnegere wlcdan şlhar nabe. 
Wıcdan dadgeha her! payebilind O resene ku di nav dile me bi 
xwe de ye. Ya ku dema em çewtiyan dikin, li hember bOyeren bi 
eş xemsar tevdigerin denge xwe bilind dike, qlran dide wlcdane 
mirove. Di hele ku em rast! O şaştiya ji hev derxlnin. Em ji birnekin 
ku mirove bi wlcdan li hember xwe O derdora xwe xwedl rez e. Mi
rove bi wlcdan li hember her bOyera dij mirovahlye xwe jl tawam
bar dibine. Wıcdan azade, eger rola xwe baş bileyze li hember 
nirxe mirovahlye dikare bike ku mirov erka xwe baş bi dh bine. 

_ ... 

Le dema ku wlcdan bicemide çi dibe? Miroven ku teneli ber
jewendiye xwe difıkirin derdikevin O hemO nirxen payebilind 
dixin bin linge xwe, diperçiklnin, diqOrmiçlnin. Ji ber ve yeke be 
wlcdaniya miravan li nav tekçunek pir xerabe. Yen be wicdan 
dikari n her tişti bi kin mijara ki ri n O firotine. Bel e dikari n wlcdane -
xwe ji bifroşin O taybetmendlyek ku miravan pe d ike mirov bi gişti 
wenda dikin. 

Ez bawerim wan Kurden li peşlya operasyonen arteşa Tirk 
d için bi ser gerillayan de weke kesen wlcdane xwe firotine bi nav 
bike we ne şaş be. Van kesan wlcdanen xwe xistine benka xwe O 
li ser xwina jin O xorten kurdan nan dibin ji zaroken xwe re. 
Cerdevanen li navbera Betrıs O Serte jl bi ixaneta xwe ewe di diro
ka wlcdane kurdan de tim weke lekeyek kirej O reş cm bigrin. 
Çawa dikarlbOn ewkas ji mirovatiye dur bi kevin. Çawa dikaribOn 
ji dujmine kurdan re peşengtiye bikin O bi bin ser 15 jinen gerilla
yen YJASTARe. Evjinen kuji boazadiya hemOjinan O matengele 
kurd jiyanek geleki zahmet O bi rOmet hilbijartine. 

15 jinen tekaşer pişti zivistanek pir dijwar di nav berfa s ipi de 
jiyana xwe ji dest dan. Bi reya çapemeniye me bOyer şopand . 
Bele em dizanin dema ev jinen tekaşer derdikevin sere çiyayen 
Kurdistane beguman mi ri ne ji d id in ber çaven xwe. Le dema ji bo 
civakek azad mirov tebikoşe o bi reya kesen ku di deste dagirke-
ren Kurdistane de bu ne peleystok jiyana xwe ji dest bide pir zah- -
mete. Ji ber ve yeke nivlsandina ve bOyere ji ji bo min geleki zah
mete. Çi de ma bahsa em ren nlvco dikim, xemglniyek hezar salan 
xwe be ra nav dile min d ide .. 

15 gerilayen jin di 24 e Adaredeli herema di navbera Bedlls 
o Serte, nM gO nde Çeltlkli li nav daristanen Sehl ( Nave ve daris
tane bi Kurdl nizanim çiye) jiyana xwe ji dest dan. Arjin Garzan, 
Berivan Semsur, Rojda Afrin, Berfın Ro- za,Silav Soran, Dıljln 
Cllo, Ronahl Dersim, Viyan Dirok, Mizgln Garzan, Rojevin Amed, 
Ruken Aslan, Yerivan Azadi, Beritan Tımok, Marya, Rozerln . 

Ya ku fermandariya van jinan dikir, Leyla Altan (Arjin Garzan) 
bu. Arjln bi xwe jl ji herema Garzane ye. Li Hezoya Batmane ji 
dayik bu ye. Min Arjin sala 1993 yan nas kir. Dema min ew dlt ji 
rOye we ye gewr çipiken xwedane dibariya. Piştl salen direj me 
hev carek din li qada Ewrupa dlt. Di nav xebata jinan de bu, roja-
ne bi pirsgireken jinan re mijul dibu, ciwan perwerde dikirin. 
Reveber, tekoşer, jlr O zana bu. Xwarziye we Mahsum O xwarziya 
we Evindar ji li Garzane jiyana xwe ji dest dabOn. Arjln gelek 
caran bahsa wan dikir, ew neviyen mala Elye Yunis bOn. Qoka -
wan ji malbatek serhilder di hat. 

Arjln piştl sa le n direj li EwrOpa li du xwe hişt O bere xwe carek 
din da çiyayen Kurdistane. Le xiyala we carek din çOyina Garzane 
bu. Ewe biçOyiba Sasone O Mutki, silavek bida Mahsum O 
Evlndar. Ji wan re bigota 'vaye ez careke din hatim cem we, min 
we O bi hezaran hevalen we ti car ji bir nekir'. 

Dema min bihlst ku Arjln bere xwe daye Garzane gotinen we 
yen di derbare Garzane de hatin blra min. Le dema 24 e Adare --.. 
nOçeyen di televizyonen Tirklye de ku ji hernan çavkaniye derketi
bun bahsa 15 gerilayen jin kirin xemginl O sergejayek mezin ez 
himbez ki ri m. Min got ewkas jin li dhekl weke Garzane li cem hev 
bin sed! sed fermandara wan jlli gel wan e O ev fermandar Arjine. 
Beledi peşengtiya Arjln de 15 jin liGarzane zivistanek dijwar der
bas dikin. Le hezar mixabin ku di despeka bOhare de clhe wan te 
tespitkirin, piştl şereki giran hem O jinan jiyana xwe ji dest dan. 

Dema mirov di ware dltwarlye de kar bike beguman gelek 
dlmenen ku bi raya giştl re naye parvekirin jl em diblnin. Jinen 
kurd yen birindar ku nexwestibun bi saxl tekevin des te kurden 
xayln O leşkere n dagirkeran bombeyen xwe di bedena xwe de 
teqandibun O wan dawlli jiyan xwe ani bun. Dibejin ditin O ~ 
gotin na be ye k, ez ji nikarim bedena Arjin a ku gele k caran min 
himbez kiribu b inim ziman .. 

Jinen li EwrOpa dijln jiyan O tekoşerlya jinen weke Arjln O 
hevalen we dive ti car ji bir nekin. Ji ber ew edi denge wicda- __,. 
ne me bi xwe ne. Di nav sir O seqema EwrOpa de em wlcdane 
xwe germ bihelin. 
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Almanya'da yaşam koşulları zorlaşıyor 

Kadın otobüs 
şoförleri artı k trafikte 

Oruç Erdoğan; "Kızımın okul 
eğitiminin yanı sıra müzik eğiti
mini de almasını çok isterdim. 
Bu da ekstra bir ekonomik gider 
demek. Çünkü müzik eğitimi 
çok pahalı" dedi. 

e Döne GÜZEL 

vrupa'da yaşayan göçmen kadınlar yaşa
mın her ala.~ında zorluklarla karşı karşıya 

B
ağlar Belediyesi'nin Avrupa Birliği'nin (AB) desteğiyle 
hazırladığı "Değişim ve Gelişim Için Kadınlar Meslek 
Ediniyor" projesi kapsamında 2 ay boyunca gördükle-

alıyorlar. üzeilikle son yıllarda Avrupa 
devletlerinin sosyal haklarda kısıtlamalara gitmesi 
en çok kadınları etkiliyor. Hatice Oruç Erdoğan 
Almanya'nın Dormagen kasabasında yaşıyor. 18 yıl
dır Almanya'da yaşayan Erdoğan, hem ekonomik 
anlamda yaşadığı zorlanmaları,hemde bir kadın ve 
anne olarak ayakta kalma mücadelesini okuyucula
rımızia paylaştı.Hatice Oruç Erdoğan, altı yıldır 
araklıksız olarak günde sekiz saat çalışıyor. Çalışma 
koşullarının ağır olduğunu ifade eden Erdoğan 
devamla, "ben fizikmen çok zorlanıyorum ama psi
kolojik olarak daha rahatım. Yaptığım iş kuru temiz
leme yani gün boyu ütü yapıyorum. Tabi bir süre 
sonra insan zor da olsa alışıyor" dedi. 

bize yansıyor. Mesela daha önce kira yardımları 
veriliyordu, yıl sonunda gelen faturaların bir kısmını 
devlet karşılıyordu, fakat devlet şu an bunları karşı
lamıyor" dedi.Hatice Oruç Erdoğan çalıştığı halde 
yıllık tatiliere gidemediğini ifade etti."Tatile gitme 
gibi bir lüksümüz yok. Sürekli çalışmanın getirdiği 
zorluklar var. Başka bir seçeneğin olmayınca böyle 
yaşamasını öğreniyorsun." 

ri şoförlük eğitimlerini tamamlayan kadınlar, trafiğe çıktı. 
Kadına yönelik geliştirdiği istihdam projeleri ile yeni alanlar 

yaratan Diyarbakır merkez Bağlar Belediyesi'nin "Değişim ve 
Gelişim için Kadınlar Meslek Ediniyor'' projesi kapsamında 
şoförlük eğitimlerini tamamlayan kadınlar trafiğe çıktı. Avrupa 
Birliği'nin (AB) desteğiyle Ocak 2011'de başlayan ve Kasım 
ayında soniandırılan projeye 120 kadın katıldı. Proje kapsa
mında formasyon, bilgisayarlı muhasebe, diksiyon, iletişim, 
halkla ilişkiler ve toplumsal cinsiyet eğitimleri alan kadınlar, 
sürücü kurslarında da eğitim aldı. 

Kızımı n müzik eğitimi almasını isterdim 

Saat ücretleri, asgari ücretin altında Eğitimierin ardından 30 kadın E sınıfı ehliyet alırken, 90 
kadın ise B sınıf ehliyeti aldı. Ağır vasıta ehliyeti olan E sınıf ehli
yeti alan 30 kadından 15'i Diyarbakır Büyükşehir, Kayapınar ve 
Bağlar belediyeleri bünyesinde otobüs şoförü olacak. 
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi'nde 4 kadın staja başlarken, 
Kayapınar Belediyesi'nde 2, Bağlar Belediyesi'nde ise 3 kadın, 
2 ay boyunca tecrübeli otobüs şöförleri eşliğinde gördükleri 
eğitimi tamamladı. 

20 Mart'ta eğitimi tamamlayan şoför kadınlar, sertifikala
rını alarak trafiğe çıkarken, diğer kadınların ise staj eğitimle
rinin önümüzdeki aylarda biteceği ve onların da trafiğe çıka-
cağı belirtiliyor. • Haber Merkezi 

Çalışmasına rağmen ekonomik anlamda zorlan
dığını dile getiren Hatice Oruç Erdoğan, "günümüz 
Almanya'sında düzenli bir iş bulmak gerçekten çok 
zor. Sekiz saatlik bir iş bulmak çok daha zor. Varolan 
işlerin saat ücretleri çok az ve asgari ücreti n altında" 
sözlerine yer verdi. On yaşında bir kızı olan ve kızıy
la birlikte yaşayan Oruç Erdoğan, bu koşullarda 
çocuğunun masraflarını ve evin giderlerini karşıla
makta zorlandığını vurguladı. Devamla, "Aimanya'
da kısıtlanan sosyal haklar var. Tüm bunlar birebir 

iş yaşamının dışında zamanını kızının derslerine 
ayırdığını ve aynı zamanda Düsseldorf Kürt Kadın 
Meclisinde yer aldığını söyleyen Oruç Erdoğan, 
"hafta sonlarını kızımla birlikte demekte geçiriyo
rum. Sosyal anlamda bu yeterli olmasa da başka bir 
seçeneğimizde yok" dedi.Bir anne olarak bu sis
temde çocuk yetiştirmenin çok zor olduğunu ve bu 
sistemde eğitim konusunda yaşadığı zorlukları 
Hatice Oruç Erdoğan şöyle dile getirdi. "Tabi ki bu 
sistem tüm anneler gibi beni de endişelendiriyor. 
Benim kaldığım bölgede çok sayıda Türkiyeli var. 
Mesela Türk çocukları kendi dillerinde eğitim görü
yorlar ama benim kızım kendi dilinde eğitim görme 
olanağına sahip değil. Kızımı n kendi dilini öğrenme
si benim için çok önemli." Oruç Erdoğan, 

"Almanya' da ne kadar eşitlikçi bir eğitim sisteminde 

Ferya-ç1ğllk-z1lg1t 
dilek.kurt@live.nl 

S 
izi, sizleri bilmem ama ben yaşanan gelişme
lerden kaynaklı şu an ruhsal açıdan çığlık çığ
lığa haykırmak, fiziki olarakta tüm dünyaya 

patlamak istiyorum. 
Neden mi? Çünkü halk olarak parçalanmış feryat, 

çığlık ve zılgıtlarımızı ortaklaştıran, örgütleyerek 
özgürlük mücadelesine dönüştüren, en çok da kadın 
özgürlük mücadelesine çığır açan sayın Abdullah 
Öcalan'la neredeyse bir yıl olacak ki görüşülemiyor. 
Haber alınamıyor. 

Cezaevleri tıka basa Kürtlerle doldu, taştı. 
Roboski'de otuzdört Kürt katiedildL Yetmedi Pazan
tı'da Kürt çocukları tecavüze uğradı. Yine yetmedi 
onbeş özgürlük savaşcısı Kürt kadını katiedildL Kür
distan dağları her gün bombalanıyor. Metropollerde 
yaşayan Kürtler dövülüyor, dışlanıyor, kovuluyor. Kim
liğine, onuruna sahip çıkan Kürtler hemen her gün 
baskı altına alınarak tutuklanıyor. Kürtlerin demokratik 
haklarını kullanarak seçtikleri belediye başkanları 
tutuklanıp cezaevine konuluyor. Zaten Kürtler ekono
mik olarak da Türkiye'de milli gelir ortalamasının en 
altında yaşamaya zorlanıyor. 

Kürt kadınları yaşadıkları topraklarında siyasal ve 
askeri baskı altındadır. Kürdistan'da yani doğup, büyü
dükleri kendi topraklarında her gün kaygı, korku ve zu 
lüm yaşıyorlar. Metropollerde yaşayan Kürt kadınları 
dil ve kültürlerinden dolayı tam bir sosyal izalasyonla 
karşı, karşıyalar. Yoksulluk, her zaman var. Kıt kanat 
geçinmek zaten Kürt analarının ortak paydası olmuş. 

Yaşanan tüm bu vahşete dur demek için cezaevle-

rinin başlattığı açlık grevi neredeyse iki ay olacak. 
Ayrıca Avrupa parlamentosu önünde onbeş Kürdis
tanlının başlatmış olduğu açlık grevi de neredeyse iki 
ayını doldurdu. Artık hem cezaevleri hemde Stras
burg'da olan açlık grevindeki Kürdistanlıların yaşam 
riskleri artmaktadır. Ancak dünya ve Avrupa bu 
durum karşısında adeta üç maymunu oynuyor. 
Görmüyor, duymuyor, konuşmuyor. 

Peki bu üç maymunlar karşısında biz halk olarak, 
özelde de Kürt kadınları ne yaptık? Ve daha neler 
yapmalıyız? Evet yaşananları izliyor, görüyoruz. 
Görmekle kalmayıp, tepkileniyor, yürüyor, protosto 
ediyoruz. Ancak yetmiyor, yetmiyor, yetmiyooooor. 

O halde Kürt halkı olarak yaşadığımız toplumsal 
zulme ve zorbalığa karşı biz kadınlar var olan örgütlü
lüğümüzü büyüterek, feryat, çığlık ve zılgıtlarımızı bir
leştirerek her zamankinden daha çok güçlü haykırmalı
yız ki, unutmayalım, unutturmayalım! Başta özgürlük 
mücadelesinin yaratıcısı Başkan APO'yu bizlere özgür 
ve onurlu bir yaşam yaratmak uğruna ölümsüzleşen 
tüm şehitlerimizi T.C cezaevlerinde olan binlerce 
özgürlük tutuklusunu, Halepçe'yi, Roboski'de katledi
len otuz dört Kürdü ve Pazantı'da ki çocuklarımızı ayrı
ca şu an cezaevlerinde ölüm sınırına dayanan açlık gre
vini ve Avrupa parlamentosunun bulunduğu kenti olan 
Strasburg'da onbeş Kürdistanlının süresiz dönüşüm
süz açlık grevini. 

Aslında yalnız Türkiye değil bugün Avrupa'da Kürt
ler şahsında demokrasi sınavından geçmektedir. Av
rupa'ya nasıl sahte demokrasi demogogluğu yaptığını 
Kürtler en çok da biz kadınlar gösterme! iyiz. 

Eli kalem tutan şimdi daha çok ve tutarlı yaz malı, 
konuşma yetisi olan kadın şimdi daha çok ve daha 
radikal konuşmalı. Akademisyen kadınlar uzmanlık 
alanlarını özgürlüğümüz için en çok bugün harekete 
geçirmeli. Üniversitelerde okuyan genç kızlarımız 
okudukları ülke insanlarını, gençlerini yine Kürt 
sorunu karşısında tüm yetkili kurumları harekete 
geçirmelidir. Akan kanın durmasını sağlamada, 
onurlu, özgür barışın inşasında kadın olarak gücü
müzü küçümsemeyelim. Aydınlan ıp, aydınlatalım ev 
ev dolaşarak örgütlülüğümüzü büyütelim, yürüye
lim, haykıralım. Bir kere değil, gerekirse binlerce 
kez feryadımızı, çığlığımızı ve zılgıtımızı birleştirerek 
AKP zulmünün çemberini kıralı m. 

bahsedilse de ben buna pek inanmıyorum. Alman 
çocukları daha ön planda; bunu birebir yaşıyoruz. 
Kızımı okutma konusunda ekonomik anlamda çok 
zorlanacağı mı biliyorum. Kızım la ileriye dönük plan
Iarım ız var. Müzik konusunda çok yetenekli biri. 
Okul eğitiminin yanı sıra müzik eğitimini de alması
nı çok isterdim. Bu da ekstra bir ekonomik gider 
demek çünkü müzik eğitimi çok pahalı. Bu koşulla
rımı aşan bir durumdur" dedi. 

Boşanmış bir kadın olarak yaşamak zor 

Boşanmış bir kadın olarak yaşamanın bazı 
bedeller gerektirdiğini, toplumsal baskılara karşı 
ciddi bir mücadele yürüttüğünü ifade eden Oruç 
Erdoğan devamla, "Bir Kürt olarak Avrupa'da ya da 
dünyanın her hangi bir yerinde yaşamak önemli 
değil. Sonuç olarak Kürtsün ve toplumsal baskılar 
ister istemez sana da yansıyor. Toplumsal baskı çok 
etkili ve ağır gerçekten. Bunun psikolojik travmala
rını belli bir süre yaşıyoruz. Kimimizin üzerinde çok 
ağır etki yaratıyor, kimimiz daha hafif atlatıyoruz. Bu 
kolay bir durum değil. Bu sana her yerde bir biçi
miyle yansıyor. Bunu kabul edelim ya da etmeyelim. 
Bu bizim bir gerçeğimiz. Ama önemli olan bu top
lumsal baskıyı bilince çıkarıp buna karşı mücadele 
etmektir. Şunu anlatmalıyız. Benim sizden bir eksik 
veya fazlalığımı yok. Sizinle eşit şekilde yaşamak 
istiyorum. Eğer insan eşiyle anlaşamıyorsa ve çocu
ğu da varsa daha fazla kınimalara yol açmamak için 
bir adım atmalı. Bunu yaptığımııda karşılıklı saygıyı 
koruyabiliriz. Tabi bizde böyle olmuyor. Ben bu den
geleri korumaya çalıştım ama beceremedim. Öcü 
olarak gösterildim. Ayrıldığı eşiyle hala görüşüyor 
falan gibi. Tabi tüm bunlar beni çok fazla rahatsız 
etti. Bir takım şeyleri de başardığıma inanıyorum. 
Çevreme kötü bir şey yapmadığımızı kavratmaya 
çalıştım. Ve bu bir kabullenmeyi de getirdi" 
dedi.Hatice Oruç Erdoğan içimde bir yara olarak 
kaldı dediği mesleğini şu sözlerle anlatıyor. 
"Almanya' da moda, terzilik üzerine meslek yaptım. 
Yüksek meslek okuluna gitme hakkım olduğu halde 
kızımdan dolayı gidemedim. Bu benim içimde bir 
yara oldu. Eşi m le o sıralar ayrılmıştım ve kızımı bıra
kacak yerim yoktu. O hayalim içimde kaldı. O haya
limi ülkernde Kürtlerin bir modacısı olarak gerçek
leştirmek isterdim" ifadelerini kullandı. 

Kadınlar ekonomik ve 
sosyal adalet için yürüdü 

12
. AWiD Ulusararası Kalkınma ve 
Kadın Hakları Forumu, tüm kıtalar
dan yüzlerce kadının eşitlik, eko-

nomik ve sosyal adalet talebiyle 22 Nisan'da 
Taksim'de yürümesiyle sona erdi. 

Yürüyüşte farklı dillerde "Ev Eksenli Kadınlar 
Tanınmak Istiyor'', "Görünmez Emeğimiz Görün
sün istiyoruz", "Zorla Kısırlaştırma işkencedir'', 
"Sağlık Hizmetlerinde işkenceye Son", "Jin, 
Jiyan, Azadi" yazılı pankartlar taşındı. 

Kadınlar, Filipinler'de zorla kaybedilen Karen 
Empeno ve Sherilyn Cadapan için adalet istedi, 
Sudan'da hakkında hiçbir suçlama olmadığı hal
de gözaltında tutulduğu için AWID forumuna katı
lamayan Galila Khamis Tato'nun mesajını taşıdı. 

"Seks işçiliği de bir iştir'' sloganıyla yürüyüşe 
katılan seks işçileri örgütleri, "Sadece haklar yan
lışları durdurabilir'' yazılı kırmızı şemsiyeler taşıdı. 

AWID Forum'un basın açıklaması şöyle: 

"Din, Gelenek, Kültür ... Buna ne derseniz 
diyin. "Biz dünyanın tüm kıtalarından buraya 
gelen kadınlar, buna ataerkillik diyoruz ve ata
erkilliğe, baskılara ve kadın hakları ihlallerine 
hayır diyoruz! 

"Kadın emeğinin evde, sokaklarda ve fabrika
larda istismar edilmesinin herhangi bir bahanesi 
olamaz. Kamusal hayattan dışlanmamızın baha
nesi yok. Bize yönetilen şiddetin bahanesi yok. 
Bedenlerimiz ve yaşamlarımız üzerindeki yetki
mizin elimizden alınmasının bahanesi yok. 

"Eşitlik talep ediyoruz! "Hak talep ediyoruz! 
"Ekonomik ve sosyal adalet talep ediyoruz! 
"Elimizden alınanları talep ediyoruz! . 
"Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın haklarının 

tüm kanun ve anayasalarda yer almasını talep 
ediyoruz. "Dünyadaki tüm kadınların yaşamları 
köklü bir değişim geçirmeden taleplerimizi ve 
kavgamızı bitirmeyeceğiz." • Bianet 
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Kad1n bedenine sektörel yaklaş1m 
Radikal feministlere göre fahişelik, yaygın olan tutum ve davranışların yeniden üreterek, erkeklere, kendilerine ait oldukları

nı varsaydıkları kadın bedeni ve cinselliği üzerinde kullanım hakkı vermesi bakımından, ataerkil sistemin bir kurumudur. 

e Firuzan BILEK 

"Tiplurnun bir yandan ekonomik sıkıntılara 
sürüklenmesi, bir yandan erkekliğin kışkırtr
larak eğitim, gibi bunu bir sektör haline getir

miştir. Kadın bedeninin satıldığı bu tür ilişkilerde 

nesne sayılan kadın kadar özne sayılan erkeğin de 
kirlendiği, fiziksel olduğu kadartoplumsal hastalıkla
rın ~a bu yolla arttığı görülmüştür."AÖ. 

Insan türünün doğal cinsiyet ayrımlarının hiyarer
şik sistem tarafından toplumsal cinsiyete dönüştü
rülmesi, cinslerin yeni karakterle topluma katılımları
nı getirmiştir. Bu katılım toplumdaki bireyleri; davra
nış modellerini, rolleri, sorumlulukları, nitelikleri, 
hak ve ödevleri farklı olan erkek ve kadınlara dönüş· 
türmüştür. Kadınlık üzerinden geliştirilen cinsel, 
duygusal ve düşünsel hakimiyet kadın üzerindeki be
densel ve ruhsal erkek işgali, hiyerarşik devletçi sis
tem iktidarının temeli olurken, onu süreklileştiren bir 
olgudur. Modern kölelik olarak algılanan fuhuşun, 
insan haklarına aykırı olduğu için sona erdirilmesi ge
rektiğini savunanlarla, yetişkinlerin para kazanmak 
için kendi bedenlerinden taydalanma haklarının 

olması ve bu haktan yararlanırken sömürü ve tehlike
lerden korunmaları gerektiğini savunanlar arasında 
şiddetli bir tartışma sürmektedir. 

Bu konu üzerine yapılan tartışmalar farklı birçok 
görüşü ortaya çıkarmıştır. Radikal feministler, "seks 
işçiliği"ni ataerkil sistemin erkek egemenliğini yeni
den üretme aracı olarak görürken, diğer bazı femi
nist hareketler ise, bunu emek kavramı çerçevesinde 
bir meslek olarak tanımlamışlardı ve "seks işçisi" 

taraftarıdırlar. Her ne kadar bu tartışmalar iki karşıt 
eğilim etrafında şekillenmiş gibi gözüksede, her iki 
eğilime eleştirel yaklaşan görüşlerde mevcuttur. Bu 
bağlamda yazımızın devamın da özellikle var olan 
görüşleri tek tek açımlayıp bu konuda var olan görüş 
ayrılıkları ya da ortaklaşmalarını irdelememiz gerek
mektedir. Radikal feministlerce fahişelik kavramı, 

fuhuşun bir emek biçimi anlamında meslek olarak 
görülmesine karşı olduklarından, onların kullandığı 
tabirler kullanılacaktır. Dolayısıyla radikal feministle
ringörüşlerini yansıtan alıntılarda bu kavram değişti
rilmeden yazılmıştır. 

Radikal Feminizim ve "Seks isçiliği • 

Radikal feministler, kadınların tahakküm altına 
alınıp ezildikleri bir sistemin aracı olan "seks işçi
liğ"ni bir meslek olarak değerlendirmeyip, bunu 
ataerkil sistemin yeniden üretim aracı olarak ele 
alarak, tamamen yasaklanması gerektiğini savu
nurlar. "Seks işçiliği" terimini reddederek "fahişe
lik" terimini kullanırlar. Radikal feminizme göre, 
erkek egemen sistemle mücadele de cinsellik, 
merkeze oturtularak, iktidarın özelliklerini yansıtır 
nitelikte ve iktidarı yeniden üretme aracı olarak ele 
alınmalıdır. Öte yandan kadınlar için bir insan hak
ları programı, cinsellikle ilgili bir tartışmayı içer
melidir; çünkü cinsellik ataerkil düzenlerde kadın
ların kontrolünde merkezi bir mekanizma olarak 
kullanılmaktadır. Radikal feministlere göre, fahişe
lik erkeklerin kadınlar üzerinde bir tahakküm 
kurma aracı; fuhuş sektörü de erkeklerin kadınlara 
uyguladığı ayrımcılık ve sömürü biçimidir. Bu an
lamda fahişelik, istismardır ve istismar edilen şey 
kadının kendisi ve cinselliğidir. 

Radikal feminizm, fahişeliği tanımlarken önce
likle erkeğin kadın cinselliğini kullanım hakkını ö
nemli bir bileşen olarak açıklar. Radikal feministle
re göre fahişelik, yaygın olan tutum ve davranışla
rın yeniden üreterek, erkeklere, kendilerine ait ol
duklarını varsaydıkları kadın bedeni ve cinselliği ü
zerinde kullanım hakkı vermesi bakımından, ata
erkil sistemin bir kurumudur. Bir başka ifadeyle.fa
hişelik kadın bedeninin cinsellik adına erkek tara
fından kullanılıp, ödediği para karşılığı, kadına is
tediği her şeyi yapmasıdır. Fahişelik, bir iktidar bi
çimi olan toplumsal cinsiyet temelinde, cinsiyet e
şitsizlik sorunudur. Habermas'in bazı kilit kavram
ları kullanılarak, kadın cinselliğinin erkek tarafın
dan "paranın ve gücün yönetici ortamı" aracılığıyla 
"sömürgeleştirilmesinin" en açık biçimine "seks 
işçiligi"nde rastlanılabileceği söylenilmektedir. 

Radikal feminist yaklaşıma göre, tecavüz, kadı
na yönelik şiddet, cinsel taeizde olduğu gibi fahi
şelik de kadını değersizleştirmenin bir şekli olarak 
görülmektedir. Fuhuşu cinsel politikaların ürünü 
ve eril iktidarın bir kurumu olarak belirten Mackin
non'a göre fahişe! ik, pornografi, tecavüz gibi konu
lar din, biyoloji , ahlak ve psikoloji gibi alanlar dı

şında politik olarak değerlendirilmelidir; çünkü 
kadınlar bu konuların belirlediği olayları , içinde 
her birinin ayrı ayrı yansıması duyulan sağlam bir 
bütünlük olarak yaşarlar ve bu bütünün tamamla
yıcı teması kadın cinselliği üzerinde eril denetim 
kurma çabasıdır. 

Radikal feminist anlayışa göre, kadınlar çoğu 
zaman fahişe olarak kodlanmaktadır. Arzu nesnesi 
olarak cinselleştirilen kadınlar, cinsellikleriyle 
erkekleri eğlendirir, doyurur, onlara haz verir ve 
gönüllerini alırlar. Erkekler bütün kadınların fahişe 
olduğunu söyler. Bir başka ifadeyle, kadınlar fahi
şeleştirilmektedir; çünkü her hiyerarşi bir alt taba
kaya ihtiyaç duyar. işte ataerkil sistemin en alt 
tabakasında da fahişeler bulunmaktadır. 

Yine, fahişelerin ve genelde toplumumuzdaki 
kadınların konumu, toplumun güç yapısı açısından 
bir ölçüde birbirine benzemektedir. Erkek egemen 
sistemin erkekliği kanıtlama aracı ve bir egemenlik 
alanı olarak ele alınan fahişeleri n ikincil statüdeki, 
sömürülen ve dezavantajlı duruma getirilen ko
numları, toplumsal olarak varolan eşitsizliklerin 
do-ğurduğu kadınların durumlarıyla benzerlik gös
termektedir. Fahişeliği kadının toplum içindeki 
durumunun bir örneklemesi, bir özü olarak ele 
alan radikal feministlerden Kate Millett'e göre, eril 
üstünlüğünü üreten fahişelik, cinsel alışverişi açık
ça paraya bağlamakla, sadece kadının bağımlılığı
nı ortaya koymakla kalmaz; aynı zamanda kadınla
rın nesneleşmesini, .eşya değeri almasını başlı ba
şına getirir. Ona göre, müşteri de cinselliği değil, 
üstünlüğü; bir başka insana üstün olma gücünü 
satın almaktadır. Bu noktada radikal feministlerce 
fahişelik, yüzyıllardır kadın cinsiyetini ikinci sınıf 
olarak tanımlayan bir kurum olmuştur. 

Kadınlar cinsel olarak kategorileştirilip 
kodlanıyar 

Radikal feministlere göre, ataerkil sistemde ka
dınların cinsellikleri nesneleştirilirken, erkeklerin 
cinsellikleri de saldırgan, aktif ve sınır tanımazlık 
özellikleri varsayılarak ön plana çıkarılır. Erkek
lerin cinsel gereksinmelerini karşılamak ve cinsel 
açlıklarını doyurmak anlamında, bir başka deyişle 
tecavüzü önlemek amacıyla fahişelik subap olarak 
kullanılır. Bu anlamda fahişeliğin, bir başka teca
vüzü gündeme getirdiği halde, tecavüzü engelledi
ğinden dem vurulur. Böylece biryandan erkeklerin 
cinsel açlıkları, insanlık dışına itilerek nesneleştiri
len, kendisine "tecavüz edilemeyecek" bir niteliğe 
büründürülen kadınlarca karşılanırken , bir yandan 
da masum ve iffetli kadınların namusu korunmuş 
mantığı yaygınlaştırılır. Bu noktada radikal femi
nistler, kadın bedenini ve cinselliğini denetleme 
ekseninde ataerkil sistemde, kadınların eril değer 

ölçülerine göre toplumsal ve cinsel açıdan sınıflan
dırılarak, eş ve fahişe olmak üzere ikiye ayrıldığını 
savunur. Cinsel arzunun "iyi kadınların" yaşamadı
ğı bir şey olarak tanımlanması ve kadınların, ya bir 
azizeya da bir fahişe figürüne indirgenmesi yaygın 
bir uygulamadır. Yine eril ölçütlere uygun olmayan ""'-· 
kötü kadınların veya şehvet düşkünü kadınların 
yaptığı fahişe! ik, sapkınlık ya da utanmaılı k olarak 
değerlendirildiği ölçüde, aynı zamanda erotikleşti
rilmiş, kışkırtıcı ve arzu uyandırıcı kılınmıştır. 

Ekonomik ve toplumsal koşullar sonucu fahişe
liği zorla yapılan bir şey olarak tanımlayan radikal 
feminist söylemler, fahişelik yapmak zorunda bıra
kılan kadınları da mağdur veya kurban olarak ele 
almaktadır. Radikal feministlere göre, fuhuş sektö
ründe çalışan kadınlar, erkeklerin cinsiyet eşitşizli
ğinden kaynaklanan güçlerini içeren uygulamalar 
ve yoksulluk tarafından kıstırılmaları sonucu, sis
temden hiçbir fiili destek görememekte ve kendi
lerini toplumun dışianmışları olarak nitelemekte
dirler. Bu bağlamda "seks işçiliği" cinsel özgürleş
meden öte hayatta kalma mücadelesi olup, iç içe 
işleyen kapitalizmin ve ataerkilliğin işbirliği sonu-
cu, alınır satılır bir mal haline gelen cinselliği ne ~ 

özgürleşirici ne de doğal olduğu, aksine büyük bir 
sömürüye dayandığı savunulmaktadır. 

Radikal feministlere göre "seks işçiliği" bir meslek 
olarak görülemeyeceği gibi bu işin özgür irade ile 
seçilmesi mümkün değildir. Bir kurum olarak fa
hişelik, kadınları terörize ederek ve acımasızca sus
turup, durumları hakkında gerçeği söylemeyi dahi 
cezalandırmaktadır. Yine radikal feministlere göre ~ 
cinselliğin, eşit şartlar altında yaşanan bir ilişki değil, 
erkek gücünün uygulama alanı olması sebebiyle, 
fahişeliğin özgür bir seçim olarak anlam ifade etme-
si, cinsiyet eşitsizliğinin yarattığı şartlar altında kabul 
edilemez. Öyle ki, fahişelik, varlığını erkek egemen 
toplumun yüreklendirdiği cinsiyet eşitsizliklerinden 
almakta olup, kadının yanlızca cinsellik bağlamında 
tanımlanmasına yol açmaktadır. 

Sonuç olarak, radikal feministlere göre fuhuş sek· 
törü, ataerkil sistemi yeniden üretip kapitalist sistemle 
beslenerek kadınlara daha fazla zarar vermemesi açı· 
sı ndan yasaklan malıdır. Kadın bedenini aşağılayan ve ~ 
kullanan bir ideolojiyi teşvik eden fahişelik yasaklana-
rak, toplumca kabul edilebilir bir faaliyet olmaktan 
çıkarılmalıdır. Çünkü ataerkil sistemde fahişelik, kadın 
bedeni ve cinselliği ile ilgili bir kurum olarak özelde ... . 
fahişelere, genelinde tüm kadınlara zarar vermektedir. 

Devam edecek 
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ik olarak ı937 yılında Türkiyeli doktor Hulusi 
Behçet tarafından tanımlanan bu hastalık; 
vücudun bazı bölgelerinde iltihaplanma şeklin-

de kendini belli eden müzmin ve kesin tedavisi olma
yan bir rahatsızlıktır. Vücudun her yerini etkileyebi
len bir hastalıktır. Başta ağız ve kasık bölgesinde 
"aft" adı verilen yaralar olmak üzere; eklemlerde, 
göz, beyin, kalp damarlarında tekrarlayan iltihaba 
neden olur. Behçetin belirtileri, ataklar şeklinde ve 
farklı organlarda görülür. Bağışıklık sistemini ilgilen
diren bir hastalıktır. Behçet, bulaşıcı bir hastalık 
değildir. 

Behçet Hastaliği 

Haber Merkezi 

ortaya çıkmakla birlikte; akdeniz, ortadoğu ve uzak
doğu ülkelerinde daha fazla görülür. Erkeklerde 
görülme sıklığı kadınlara nazaran biraz daha fazladır. 
Bu hastalık ipek yolu üzerindeki ülkelerde daha çok 
görüldüğü için ipek yolu hastalığı da denir. 

Hastalığın nedenleri 

Günümüzde behçet hastalığının nedeni ya da 
nedenleri bilinmemektedir. Yalnız bazı mikropların 
ve kalıtsal faktörlerin bu hastalığın ortaya çıkmasın
da neden olduğu düşünülmektedir. Bu kalıtsal fak
törler arasında bazı genleri taşımanın bu hastalığa 
eğilimi arttırdığı düşünülmektedir. Ağız bölgesine 
yerleşen bazı mikroplarla, uçuk virüsünün bu hasta
lıkta etkili olduğundan şüpheleniliyor. Bu mikroplan n 
iltihaba neden olduğu için hastalığın bulgularının 
görülmesine sebep olmaktadırlar. Fakat henüz bu 
faktörler kesin olarak ispatlanamamıştır. 

Behçet hastalığı kimlerde görülür? Hastalığın belirtileri 

Behçet hastalığı çoğunlukla 20-40 yaş arasında Behçette, her hastada aynı bulgular gözlenmez. 

Günde 8 saatten 
fazla oturmayın! 

vustralya'nın Sidney Üniversitesi'nden bilim insanlarının 
yaptığı araştırma, ne kadar fazla oturulursa, o kadar çok 
ağlık sorunlarına maruz kalınabileceğini gösterdi. 

Araştırma kapsamında 200 bin kişiden günde kaç saat oturduk
Iarına ilişkin anketi doldurmalarını isteyen bilim insanları, 45 yaşın 
üzerinde ve günde ı ı saat ya da daha fazla oturan kişilerin 3 sene 
içinde ölme riskiyle karşı karşıya kaldıklarını, bunun da sadece 
günde 4 saatini oturarak geçirenleri n ölme riskinden yüzde 40 fazla 
olduğunu vurguladı. 

Düzenli spora rağmen uzun süre oturarak kalmanın kolesterol, 
bitkisel ve hayvansal yağların ana bileşeni trigliserid seviyesinin 
yükselmesine ayrıca kalp-damar rahatsızlıkları na yol açabileceğine 
dikkati çeken bilim insanları, fazla oturan kişilerin şeker hastalığı 
riskinin de artabileceğini belirtti. 

Araştırma, Amerikan "Archives of Internal Medicine" dergisin
de yayımiand ı. Makale, Fransız "Le Figaro" gazetesinin internet site
sinde de yer aldı. • Haber Merkezi 
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lyimserlerin kalp hastaliklarina 
yakalanma riski az 

H
arvard Üniversitesi'ne bağlı 
kamu sağlığı okulundan bilim 
insanları, 200'den fazla araştır-

mayı inceledi. Araştırmacılar, iyimser ki
şilerin kalp hastalıkianna yakalanma ve 
inme riskinin yüzde 50 az olduğu sonu
cuna vardı. 

Bilim insanları, mutlu olmanın yüksek 
tansiyon ve kolesterol gibi kalp hastalık
ları ile inmeyi tetikleyebilen etkenleri a
zaltabileceğini vurguladı. Dr. Julie Bo
ehm ve ekibi, araştırmanın kalp hastalık
ları ve inme riski ile mutlu olmak arasın
da bağlantı olduğunu gösterdiğine, an
cak mutlu ya da iyimser olmanın kalp 
hastalıklarından koruduğuna dair kanıt 
olmadığına dikkati çekti. 

BBC'nin intenet sitesinde yayımlanan 
araştırmada, ayrıca sağlık durumları in
celenen iyimser kişilerin spor yaptığı ve 
dengeli beslendiği de ifade edildi. 

e Haber Merkezi 

Şiddeti ve belirtileri her hastada farklı olsada hasta
nın bazı şikayetleri, bu hastalığın belirtileri olarak 
kabul edilmektedir. 

Ağızda çıkan yaralar behçet hastalarının çok 
büyük bir kısmında görülmektedir. Hastalığın ilk ha
bercisi olarak kabul edilir ve diğer bulgulardan önce 
görülür. Tekrarlama zamanı farklıdır. Iyileştiğinde iz 
bırakmaz. Bu yaralara aft yaraları denir. Genital böl
gede de yaralar ortaya çıkar. Sivilee şeklinde ortaya 
çıkan bu kırmızı yaralar daha kötü bir hal alır. Ağız 
yaralarının aksine iyileştiğinde iz bırakırlar. 

Behçet hastalığı gözdeki damarlarda iltihaplan
maya neden olur. Hastaların yarısında görülür. Göz
de kanlanma, bulanık görme ve hatta görme kaybıy
la kendini belli eder. Her iki gözü birden etkileyebilir. 
Ayrıca deride yaralar görülür. Bunlar kasık bölgesin
de, yüzde, sırtta iltihaplı ve etrafı kırmızı, sert şekil
dedir. Sacaklarda görülenler daha koyudur ve iyile
şince koyu bir iz bırakırlar. 

Ekiemierde ağrı ve iltihaba neden olur. Diz, ayak 
ve el bileğinde, dirsekte şişlik görülür. Bunlardan 
başka kan damarlarında iltihap oluşur. Beyin damar
larında olursa şiddetli baş ağrısı yapar. iltihap sonu-

F1nnda peynirli kabak 

Malzemeler 
Malzemeler 
4adetkabak 
ı50 gr beyaz peynir 
ı adet yumurta 
ı kahve fincanı rendelenmiş kaşar peyniri 
2 yemek kaşığı zeytinyağı 
Yı demet dereotu 
Kırmızıbiber, tuz 
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cu tıkanan damarda kanama görülebilir. Tehlikeli bir 
durumdur. Sacaklarda görülen tıkanıklık sonucu da 
şişli k ve ağrı meydana gelir. Akciğerde ve böbrekteki 
iltihaplanmalar sonucu ciddi sağlık sorunları görülür. 

Tanısı 

Behçet hastalığının tanısında "paterji" testi kul
lanılır. Deri altına bir madde enjekte edilir ve 2 gün 
içinde iltihaplanma olup olmadığına bakılır. Test 
pozitif çıkarsa tanı koymaya "yardımcıdır". Fakat 
bu testin pozitif çıkması tanı koymak için yeterli 
değildir. Bundan başka behçet hastalığı tanısı için 
bir yöntem yoktur. Hastanın şikayetleri ve görülen 
belirtiler ile tanı konur. Fakat diğer hastalıkların 
olmadığından emin olmak için kan testleri yapılır. 
Bazı durumlarda testler normaldir fakat hastada 
görülen bulgular şiddetlidir. 

Tedavisi 

Behçet hastalığında tedavi hastalığı tamamen 
ortadan kaldırmak yerine hastanın şikayetlerini 
azaltmaya yöneliktir. Çünkü bu hastalığın tedavisi 
henüz yoktur. Tedavi şekli, belirtilerin görüldüğü 
organa göre değişir. 

Bulguları ortadan kaldırmak için ilaç tedavisi 
uygulanır. Kolsişin, kortikosteroid ve bağışıklık siste
mini baskılayan ilaçlar iltihapların çoğalmasını engel
leyicidir. Bu ilaçlar, hastalığın beliritlerinin tekrarla
mamasını sağlar. Tedavi edici değildir. 

Tedavisi uzun süren bir hastalıktır ve bu yüzden 
düzenli kan tetkikleri, göz muayenesi yapılarak, has
talığa neden olan durumlar araştırılabilir ve buna 
göre tedaviye yön verilir. 

Behçet hastalığı düzenli ilaç kullanımı sayesinde 
kontrol altına alınabilir. Fakat kesinlikle doktor kont
rolünde yapılmalıdır. 

sağ/Jk.net sitesinden alınmiŞtir 

*Mutfak eşyalarının üzerindeki etiket izlerini yok 
etmek için, üzerlerine mobilya cilası serpip yumuşak 
bir bezle silin. 

*Fırınınıza sinmiş kötü yemek kokuları için; yemek 
yapmadan önce fırınınızın ortasına yarısı sirke yarısı 
su ile doldurulmuş bir tava koyun. Fırınınızı birkaç 
dakika için ısıtın daha sonra soğumaya bırakın. 

*Gömlek yakalarındaki kirleri gidermek için, gömle
ği makineye atmadan önce yaka kısmına sabun sürüp 
ı5 dakika bekletin. 

*Tutkallekelerini çıkarmak için, sirke ile ıslatıp, bol 
su ile durulanmalıdır. 

*Masanızın üzerine damlayan m umları çıkarmak için 
lekenin üzerine neft döküp 5 dakika bekleyin sonra 
nemli bir bezle silin. 

*EIIerdeki soğan ve sarımsak kokularını giderebil
mek için yapılacak en iyi şey, haşlanmış patatesle 
ovmaktır. 

*Pişirdiğiniz kek kahbından çıkmıyor ise, kabı n altına 
ıslak bir bez yayarak biraz bekletin. 

*Konserve açıldıktan sonra cam kavanozda saklanır
sa daha dayanıklı olur. 

Haz1rlan1ş1: 

Kabakları bütün olarak tuzlu su içinde diri 
kalacak şekilde haşlayın. Ve süzün. Beyaz pey
nir, ince kıyılmış dereotu ve yumurtayı ezerek 
püre haline getirin. 

Kabakları uzunlamasına bölüp fırın kalıbına 
yayın . Ortalarını küçük bir kaşık yardımıyle boşal
tın. Çukur kısırnlara hazırladığınız peynirli harcı 
doldurun. Üzerini kırmızıbiberle süsleY.in. Zey
tinyağını azar azar üzerinde gezdirin. Oneeden 
kızdırılmış fırında peynir eriyen e kadar ıo-ı2 da
kika kızartı n. Sıcak veya ılık olarak servis yapın. 

Afıyet olsun 
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Bir öncü açl1k grevci: Marian Wallace-Dunlop 
"Bu cezaevi hayatının gerçek 
olamayacağını, rüya görüyor 
olabileceğim i hissetmeye baş
ladım. Bunun doğru olmasının 
imkansız olduğunu, ve ben 
onun tam ortasındayım ... " 

eRonahiSenoNebOn 

• 

1 
ngiltere'deki kadınlara oy hakkı mücadelesinin mili-
tanlarından olan ve bu ülkedeki ilk açlık grevini ger
çekleştiren Marion Wallace-Dunlop, 22 Aralık 1864 

tarihinde iskoçya-inverness'teki Leys Kalesi'nde doğdu . 
Babası Robert Henry Wallace-Dunlop, Bengal kamu hizmet· 
lerinde yer alıyordu. Marion Wallace-Dunlop, 14. yüzyılda 
iskoçya'nın ingilizlere karşı yürüttüğü bağımsızlık mücade· 
lesinin kahramanlarından olan ve "Cesur Yürek" olarak tanı
nan General William Braveheart Wallace'ın annesinin 
soyundan geldiğini söylüyordu. 

Marion Wallace-Dunlop, Slade Güzel Sanatlar 
Okulu'nda okudu ve 1899'da yeni sanat stiliyle iki kitabı 
resimledi. 1903, 1905 ve 1906 yıllarında Kraliyet 
Akademisi'nde eserleri sergilendi. Sanat eleştirmeni 
Joseph Lennon O'nun sanatsal yeteneğini şu sözlerle yücel
tiyordu: "Wallace-Dunlop'un baskıları, skeçleri, mektupları 
ve fotoğraflarıyla birlikte sanatı ve yazıları açlık grevinden 
daha eksiksiz bir seeere sağlıyor ve bir kadının günün este· 
tik ve cinsiyet sınırlarını zorlayışını gösteriyor. O'nun yaptığı 
kızkardeşi Constance'ın yağlıboya portresi omuzları bir 
şalla sarıl ı, dimdik oturmuş, panik içinde, bir korku belirti
siyle izleyicisine rahatsız edici bir bakışla bakan bir kadını 
canlandırıyor. Onun perili bakışı bizim kendi bakışımızı kar
şılayıp meydan okuyarak bizde özel bir alana, konunun ta 
içine daldığımız duygusunu yaratıyor. Wallace-Dunlop'un 
böyle rahatsız edici görüntüler yaratma yeteneği vardı." 

Marion Dunlop kadınların oy hakkı mücadelesinin bir 
savunucusuydu. 1900 yılında Kadınlara Oy Hakkı için 
Merkez Derneği'ne katıldı. O aynı zamanda bir sosyalist ve 
1908'den itibaren Fabian Kadın Grubu'nun aktif bir üyesiy
di. Grubun amacı, parlamentodaki işçi Partisi milletvekilleri 
nezdinde kadınlara oy hakkı için lobi faaliyeti yürütmekti. 

1905'te basın artık kadınlara oy hakkı mücadelesine ilgisini 
kaybetmişti; toplantılara nadiren yer veriyor, kadınlara oy 
hakkı savunucularının makale ve mektuplarını yayınlamayı 
genellikle reddediyorlardı. Kadınların Sosyal ve Siyasal 
Birliği (WSPU}'nun lideri Emmeline Pankhurst, oy hakkını 
kazanmak için gereken tanıtımı sağlamak amacıyla yeni bir 
strateji yürürlüğe koymayı savundu. Bu yeni strateji daha 
radikal eylemlerle saldırıya geçmeyi içeriyordu. 

1908 yazında WSPU hükümet binalarının camlarını 
kırma taktiğini başlattı. 30 Haziran'da sufrajetler (kadınlara 
oy hakkı mücadelesinin militanları) Downing Street'teki 
Başbakanlık konutunun pencerelerine küçük taşlar fırlata
rak eyleme geçtiler. Taleplerine dikkat çekme amacıyla yap
tıkları bu eylemde yirmi yedi sufrajet kadın tutuklanıp 
Holloway Hapishanesi'ne gönderildi. Bir sonraki ay Marion 
Dunlop da tutuklandı ve kısa süreli hapse mahkum edildi. 

Cezaevindeyken çocuk öldürmekten suçlu bulunan iki 
kadınla diyalog kurdu. Onların hikayesinden duyduğu deh· 
şeti günlüğüne şöyle yazmıştı: " Ya açlıktan ölmek ya da ken
dilerini satmak zorunda olan kızlar için hayatın bu kadar zor 
olduğu, bir sosyal sistemin ne kadar korkunç olduğunu anla
mak beni ümitsizliğe düşürdü. O durumda anne oldukların
da çocuk yalnızca korkunç bir ek yük olmakla kalmıyor, fakat 
onların annelik duyguları onu açlık ve ihmalden ibaret bir 
hayattan korumak için öldürmeye teşvik ediyor. Bu cezaevi 
hayatının gerçek olamayacağını, rüya görüyor olabileceği mi 
hissetmeye başladım. Bunun doğru olmasının imkansız 
olduğunu, ve ben onun tam ortasındayım .. ." 

Hapishaneden çıkınca işçi sınıfının durumu üzerine bir 
konuşma yaptı Dunlop: "Bu ülkede her yıl120,000 bebek 
bir yaşına gelmeden ölüyor, ve bunların çoğu içine doğduk
ları koşullardan dolayı ölüyorlar. insan ölen bebeklere o 
kadar değil ama kurtulan fakir, sakat, aç, bodur küçük var
lıklara üzülüyor." 

25 Haziran 1909'da Dunlop, Avam Kamarası'nın taş 
duvarına insan Hakları Beyannamesi'nden bir bölümü silin
mez bir plastik damgayla basıp bilerek zarar verdiği gerek
çesiyle suçlu bulundu. "The Times"ın haberine göre 
Dunlop, şöyle bir yazı basmıştı duvara: "Kadın heyeti. 
Haziran 29. insan Hakları Beyannamesi. Krala konuları 
dilekçeyle bildirme tebaanın hakkıdır ve böyle dilekçeler 
için tüm taahhütler ve kovuşturmalar yasadışıdır." Dunlop 
para cezasıyla hapse girmekten kurtulabiiirdi ama o da tüm 
sufrajetler gibi para cezası ödemeyi reddetti ve bir aylık 
tutukluluk için Holloway Hapishanesi'ne gönderildi. 5 
Temmuz 1909'da cezaevinden iç işleri bakanına bir dilekçe 
gönderdi: "Bütün uygar uluslarca kabul edilen, politik bir 
suç nedeniyle tutuklanan kişinin birinci kısım uygulamaya 
tabi tutulması hakkını talep ediyorum ve ilke gereği yalnızca 
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ışarıdan gelen sesle birlikte Cenk dışarı 
çıktı. Arkadaşlarına selam vermeden önce 
hemen sordu: 

-Ben de geliyor muyum heval Erdal. Erdal da 
gülümseyerek: 

-Evet, senin için çok tartıştık ve gidebileceğine 
karar verdik dediğinde Cenk hızla içeri koştu. 
Müjdeyi yüksek bir sesle verdi: 

-Ben de geliyorum arkadaşlar. Bu baharın güzel
liğin i en hırşın boğaıda yaşamak oldukça heyecanlı 
olacak. Haydi arkadaşlar, hareket saatimiz yaklaşı
yor, taparlansak iyi olur diye coşkulu bir tonda 
konuştu. Bahadır için getirilen parkeyi giydiren 
Eyüp, bir yandan Bahadır'a perspektif ve moral 
veriyor diğer yandan da Sirwan'a yapması gereken
leri belirtiyordu. Sirwan ve Cenk de Ahmet'i hazırlı
yorlardı . Dışarıdan gelen arkadaşlarının yardımıyla 
önce Ahmet'i bir katıra bindirdiler. Sahadır'ın daha 
dikkatli taşınması gerektiğinden Zin aynı şeyleri tek
rarlayarak; 

-Dikkat edin ... sırtını sağlam tutun ... kolunu fazla 
kaldırmayın diyerek hastasına ne kadar titizlendiğini 
gösteriyordu. Bir yandan da Cenk'i takip ediyordu. 
Kendisine öneri hakkı verilmeden bu arkadaşının da 
onlarla gelmesini doğru bulmadığından içerlemiş
ti.Kaygılarını arkadaşlarıyla paylaşsa da, bundan 
sonra arkadaşının heyecanını öldürme hakkını ken-

dinde bulmuyordu. 
Bahadır katıra binerken zorlandı ama bu yabancı 

insanların ona bu kadar yardımcı olmalarına saygılı 
bir şekilde davranarak her denilen i yaptı. Katıra bin
dirilen Bahadır jaygılıydı . Çünkü ilk kez katıra bini
yordu ve kendini koruyacak kadar gücü yoktu. 
Bunları dile getireceği anda Cenk onun arkasına yer
leşip belinden sıkıca kavradı. Sahadır'ın kendine 
güveni artmıştı. Diğerleri de çantaları katıra yükledi
ler. Hep birlikte yola koyu ldular. 

Zin arkasına dönerek son kez şkefte baktı. 
Baharın çevrelediği bu yaşam dağıtan yerde ölüm ve 
yaşamın en ince çizgisini yaşayan onlarca arkadaşı
na yardım etmişti ama bazılarını kurtaramamıştı. 
Bunun sancıları da yok değildi ama onları kalbine 
gömmüştü. Gözleri dolduğu için konuşamıyordu 
ama bir yandan gözyaşlarını özgür bırakmak istiyor
du. Katırların ayak sesleri, Ahmet'in Eyüp ile sohbe
tine arada bir de diğerlerinin katılımı yolculuğu coş
kulu kılıyordu . Zin, Sirwan'a başıyla işaret edip Cenk 
ile Bahadır'ı gösterdi. Cenk, Bahadırın omuzuna 
çenesini koymuş konuşuyordu fakat katırın ani bir 
hareketiyle başları çarpışıyor, Cenk'in pozisyonu 
değişiyordu. Yine de hiçbir şey olmuyormuş gibi 
sohbetlerine devam ediyorlardı. Gayet ciddi görünü
yeriard ı. Belli ki Cenk, askerin bilmediği şeylerden 
bahsediyordu. Zin de Sirwan'ın koluna girip iki 

sonradan kadın tutuklular da katıldılar. Bu eylemde eylem
cilere zorla yemek yedirildiğine dair kanıtlar vardır. 

Dunlop cezaevinden çıktıktan sonra kadınların oy hakkı 

kendi açımdan değil, benden sonra gelebilecekler açısın
dan da bu konu beni tatmin edecek şekilde halledilinceye 
kadar yemek yemeyi reddediyorum." Bu dilekçeyle Dunlop 
sufrajetlerin siyasi tutuklu olarak kabul edilmelerinin yolunu 
açmayı hedefliyordu. Eylemini kırmak için yetkililer her 
akşam en güzel yemekleri süsleyip baş ucuna koyuyorlar, O 
ise herkesin gözü önünde tutup pencereden fırlatıyordu. 91 
saatlik açlık grevinden sonra sağlık durumu gerekçe göste· 
rilerek cezaevinden salıverildL Yetkililer onun cezaevinde 
şehit düşerek bir sembole dönüşmesinden korkmuşlardı. 

Dunlop bu eylemi üyesi olduğu WSPU'nun lideri 
Pankhurst'un onayı ve bilgisi dışında tamamen kendi insiya
tifi ile yapmış ama eylemin başarısından sonra sufrajetlerin 
en temel eylem biçimi halini almıştı. Cezaevlerindeki birçok 
tutuklu sufrajet onun yolunu izleyerek açlık grevine girmiş ve 
özgürlüklerine kavuşmuşlardı. Bu yolla seslerini basın 
yoluyla daha fazla duyurma olanağına da kavuşmuşlardı 
Ancak hükümet de boş durmayarak 1909 Eylül'ünde açlık 

için mücadelesine çeşitli biçimlerde devam etti. Sanatsal 
yeteneğini de davası için kullanmaktan geri kalmadı. Edith 
Downing ile güçlerini birleştirerek muhteşem WSPU geçit 
törenleri tertip ettiler. Bunların en etkileyici olanı17 Haziran -• 
1911'de "Kadınların Taç Giyme Töreni" adı altında gerçek
leştirdikleri geçit töreniydi. 700 tutuklu kadın ya da onları 
temsilen yakınları beyazlar içinde etkileyici bir gösteri sun
muş; dikkatleri mücadelelerine çarpıcı bir şekilde çekmeyi 
başarmışlardı. 

grevine girenleri zorla besleme kararı aldı. . . 
Marion Dunlop tarihteki ilk açlık greveisi değildi. lik ola

rak 1889 yılında Çarlık Rusyası'nda 3. Alexander dönemin
de cezaevlerindeki tutuklular açlık grevine girdiler; eyleme 

WSPU içindeki aktif çalışmalarını 1911'den sonra dur
duran Marion Dunlop Peaslake, Surrey'de tavuk ve keçileri n 
beslendiği küçük bir çiftlikte yaşamını sürdürdü. Hiç evlen
medi. Küçük bir bebeği evlat edinerek bakımını üstlendi. 
1928'de sufrajet hareketin lideri Emmeline Pankhurst'un 
cenaze töreninde tabutunu taşıyanlardan biriydi. Sonraki 
birkaç yıl Emmeline Pankhurst'un evlatlık kızı Mary'i koru
ması altına aldı. 

Marion Wallace-Dunlop 12 Eylül 1942'de 
Guildford'daki Mount Alvernia Bakımevi'nde vefat etti. 

çocuk gibi hareketler yaparak arkadaşlarının peşisı
ra yürüdüler. Zin: 

-Dün akşam ne için gülmüştün diye sorduğunda 
Sirwan: 

-Bu soruna cevap vermesem alınır mısın? Çünkü 
... Zin hemen: 

·Tamam. Özgürsün bu konuda. Sadece senin 
mutlu ve doğal davrandığını görmenin ne kadar 
güzel olduğunu söylemek istiyorum. Sirwan: 

·Yardımların sayesinde bazı şeyleri yeni kavrıyo
rum. Bunun için o gülmenin benim için bir başlangıç 
olduğunu biliyorum. Baskısız ve doğal.. .. sustu. 
Zin'in koluna daha da sokularak yoluna devam etti. 

Tabura yaklaştıklarını anladıklarında Zin hemen 
öne geçip törenin nasıl olacağını anlamaya çalıştı. 
Arkadaşlarıyla selamiaşarak hazırlanan mangaya 
baktı. Yaralılar mangaya taşınarak rahat bir şekilde 
yerleştiler. Kahvaltı getirilmişti ama sadece birer 
lokma yiyip çaylarını yudumladılar. Daha önce plan
landığı şekilde sırasıyla manga düzeninde arkadaş
ları gelip selamlaştılar. Her bir manga beşer dakika 
oturup sohbet etti. Çoğunun ilgisi Bahadır'a kaymış
tı onu çok merak ettiklerinden olacak hemen sorular 
yöneltiyorlardı. Böylesi bir sohbetin askeri yoracağı 
uyarısını yapan Zin, Ahmet'e de ilginin gelişmesini 
sağladı. Zaten Ahmet'in yakınındaki arkadaşları fark
lı sohbetler yapıyorlar, ortama bir ses kalabalığının 

hakim olmasına neden oluyorlardı . Kamil Zin'i dışarı 
çağırarak ortamın bir anlığına sessizleşmesine yol 
açtı ama onlar çıkar çıkmaz da bu sesli hava tekrar 
esmeye başladı. Zehra da dışarıda onları bekliyordu. 
Zin'le birbirlerine sarıldılar. Zehra: 

-Nasılsın. Ne kadar oldu seni göremed ik. Özlemi
şiz. Zin: 

-Özleseydiniz gelir görürdünüz. Ama çalışmaları 
biliyorum. Zaten kış oldu mu senin işlerin de çoğalı
yor. Zehra: 

-Eee. Ne yaparsın, Zin arkadaşın yerini doldur
mak kolay olmuyor tabi ki. Neyse, sanırım fazla 
zaman yok. Seni bir daha bakalım ne zaman görürüz. 
Kamil sözlerine başlamanın telaşındaydı . Her iki 
arkadaşına bakarak sözü devraldı.Kamil: 

-Heval Zin, biliyorum karşı çıkacaksın ama Cenk 
de sizinle gelecek. Olası bir kopmaveye herhangi bir 
durumda yolları iyi tanıdığından size yardımı çok ola
cak. Son zamanlarda görevlerde zorlanmıyordu . Bu 
nedenle önerisini kabul ettik. Bayan arkadaş verme
sek senin açından bir sorun çıkar mı bilmiyorum. 
Şimdi "haydi" desek, tüm arkadaşlar gelmeye hazır
dır. Zehra arkadaşlada konuştuk. Arkadaşlar kaldırı
lacağı için bayan arkadaşların bu yönlü bir faydası 
olamayacaktır. Yani yanlış anlama .... 

-Yanlış anlama olmaz heval. Benim açımdan bir 
sorun yok, Zehra arkadaş onlar da uygun görmüşler
se gidilir. Köylülere ulaştığımızda zaten ben yalnız 
gideceğim. Sizi anlıyorum, arkadaşların bu noktada 
fedakarlıktan kaçınmayacaklarını da iyi biliyorum. 
Cenk için de, bu aşamadan sonra onu alıkoyamayız 
ama onun varlığı Sahadır'ın sadece onunla ilşkilen
mesine yol açıyor. Bu bir yanıyla olumlu. Cenk'in 
olmadığı anlarda askerin bizlerle paylaşımı var. 
Ahmet'le de şimdiye kadar sadece tek bir cümle 
konuştu ve o da kavgaya yol açacağından önlerini 
kestim. Bunun dışında bir sorun yok. Yalnız ..... Heval 
Zehra, beni yazın tekrar önerirsen iz severek geliri m. 
Zehra dudaklarını kısarak: 

*** 
Devam edecek 
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